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Po mnoha letech se blíží ke konci příprava projektové 
dokumentace rekonstrukce železnice v Černošicích 
a během několika málo měsíců by mělo být zahá-
jeno územní řízení. Pokud vše půjde dobře, mohlo 
by se s rekonstrukcí trati v Černošicích začít v roce 
2025/26. 

Díky vytrvalému tlaku města s podporou architekta Františka 
Štáfka a díky konstruktivnímu a vstřícnému přístupu ze strany 
Správy železnic i jejího projektanta se nakonec podařilo prosa-
dit způsob rekonstrukce, který respektuje urbanistické prostře-
dí města a přináší řadu protihlukových opatření.

Nemalou zásluhu na tomto dílčím úspěchu na dlouhé ces-
tě vedoucí k moderní a spolehlivé trati má spolupráce vedení 
města a aktivní veřejnosti.

Snahou města je, aby moderně rekonstruovaná trať slou-
žila primárně regionální osobní dopravě. Proto vedení města 
podporuje realizaci plánovaného spojení Prahy a Berouna pro-
střednictvím nového tunelu, které by naší trati výrazně odlehčilo 
odklonem nákladní a dálkové osobní dopravy. Projekt tunelu se 
výrazně posouvá vpřed, což potvrzuje i skutečnost, že Správa 
železnic vyhlásila zakázku na geologický průzkum trasy tunelu.

Mimoúrovňové křížení hlavní silnice (II/115) 

První změnou, z větší části mimo katastr Černošic, bude vy-
budování nadjezdu silnice II/115 nad tratí místo stávajícího pře-
jezdu v Radotíně. 

Jižanské blues: Bill Barrett & Brad Lewis
Kdy: úterý 4. dubna

Kde: Club Kino

Do černošického Club Kina zavítá v rám-
ci svého turné duo Bill Barrett & Brad 
Lewis z USA a s nimi jižanské blues. 

Bill Barrett je jedním z nejlepších 
světových hráčů na foukací harmoni-
ku. Během třicetileté kariéry vystupoval 
a nahrával s mnoha špičkovými umělci 
i orchestry, například s L. A. Philharmo-
nic, The Kronos Quartet nebo Natalie. 
Hrál a natáčel s Tomem Waitsem, nebo 
s kapelou Bastards of Belleville. Jeho 
častými partnery na pódiu jsou Marcus 
Watkins, Eric Burdon, Johnny Hallyday 
aj. V České republice byl několikrát jako 
člen newyorských Hazmat Modine a také 
na třech turné v duu s Ryanem Donohue, 

s Michaelou Gomez, někdejší spoluhráč-
kou z Hazmat Modine i Bradem Lewi-
sem, bluesovým kytaristou a zpěvákem 
s duší rockera, který žije stejně jako Bill 
v Kalifornii. 

Na koncert zve město Černošice 
a agentura Music Art Prague. Předpro-
dej vstupenek a informace: www.vitanija-
ra.com. 

Pavel Blaženín 

Termín rekonstrukce železnice v Černošicích se přibližuje

pokračování na str. 2

-- Vizualizace návrhu budoucí zastávky Černošice  
dle arch. Štáfka --

Zdroj: SUMarchitekti
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V Černošicích bude přejezd hlavní silnice II/115 také nahrazen 
mimoúrovňovým křížením. Před Penny Marketem bude vybudo-
ván kruhový objezd, ze kterého silnice povede podjezdem pod 
tratí, za kterým se pak stočí podél ní a na stávající trasu se napojí 
v místě rušeného přejezdu. Stávající propustek pod tratí a nava-
zující pěší propojení ke kostelu budou zachovány. Úsek mezi tratí 
a domy v ulici Komenského povede z důvodů lepší ochrany před 
hlukem v polouzavřené galerii.

Zastávka Černošice
Zastávka Černošice bude upravena v souladu se studií arch. 

Štáfka. 
Stávající budova zastávky s necitlivou přístavbou toalet bude 

nahrazena replikou původní secesní zastávky, historický dřevěný 
přístřešek bude restaurován. V budově je plánována prodejna jíz-
denek, čekárna a toalety pro veřejnost.

Přejezd Kazínská bude nahrazen širokým podchodem s bezba-
riérovými přístupy, které umožní pohodlný průchod s kočárky či 
koly.

Za zastávkou mezi ulicemi Radotínská a Zd. Lhoty musí být vy-
budováno propojení umožňující omezený průjezd vozidel. Řešení 
se bude blížit pěší zóně a k průjezdu bude sloužit jen obyvatelům 
z přilehlých ulic, nikoliv k hlavnímu průjezdu do Mokropes.

Záměrem města je následně upravit úsek Radotínské od za-
stávky Černošice až po nový kruhový objezd u Penny Marketu do 
podoby městského bulváru. 

Podchod Topolská
V úrovni křižovatky Topolská a Zdeňka Lhoty bude vybudován 

jednoduchý podchod pro pěší, což chodcům umožní bezpečně 
překonat trať.

Zastávka Mokropsy
Zatímco v Černošicích budou oba přejezdy zrušeny (přejezd 

Radotínská bude zachován jen pro pěší), v Mokropsech oba pře-
jezdy zůstanou zachovány a budou upraveny tak, aby jejich část 
byla vymezená jen pro chodce. 

V Mokropsech bude odstraněno ostrovní nástupiště a budou 
zřízena oddělená boční nástupiště pro směr Praha i pro směr 
Beroun. Koleje se kvůli tomu přiblíží k sobě, což o něco rozšíří 
veřejný prostor a umožní vybudovat přímý vstup z ulice Říční na 
nástupiště směr Beroun. 

Podle návrhu arch. Štáfka bude vybudována nová budova za-
stávky a bezbariérový podchod navazující na hlavní pěší trasu 
směrem ke škole. 

Hluk
Železniční trať s sebou nese bohužel také značné zatížení okolí 

hlukem, přípravu rekonstrukce proto po celou dobu provází pro-
blematika protihlukové ochrany.

Připravená projektová dokumentace počítá s tím, že se v úse-
ku přeložky komunikace II/115 použijí základní hlukové limity (tj. 
v ochranném pásmu dráhy 60 den / 55 noc dB), ve zbývajícím 
úseku základní limity s korekcí +5 dB (tj. v ochranném pásmu drá-
hy 65 den / 60 noc dB). Nebude využit limit tzv. staré hlukové 
zátěže (tj. v ochranném pásmu dráhy 70 den / 65 noc dB).

K utlumení hluku budou kromě nového železničního svršku 
sloužit i tato opatření: 
• V celém úseku města budou použity tzv. bokovnice. 
• Směrem do ulice U Vodárny bude nízká protihluková clona 
(NPC) o výšce cca 75 cm (NPC jsou blíže zdroji hluku, proto jsou 
i při menší výšce účinné). 
• Směrem do ulice Sadová bude stávající oplocení pozemků 
nahrazeno plným pohltivým oplocením o výšce 3 metry. 
• V zastávkách budou vnitřní hrany nástupišť opatřeny pohltivým 
povrchem. 
• Mezi zastávkou Černošice a přejezdem Říční směrem k ulici 
Zd. Lhoty bude NPC o výšce cca 75 cm. 
• Od zastávky Černošice až k ulici Tolstého bude směrem do 
ulice Dr. Janského NPC o výšce cca 35 cm. 
• Od ulice Tolstého až k přejezdu Říční budou ploty zahrad 
u ulice Dr. Janského přiléhající ke trati nahrazeny plným pohlti-
vým oplocením o výšce 2,5 m. Obdobně pak tomu bude u zahrad 
u ulice Dr. Janského mezi přejezdem Říční a zastávkou Mokropsy. 
• Protihlukové oplocení bude navrženo v dalším stupni projekto-
vé dokumentace dle architektonického návrhu tak, aby zapadlo 
do městského prostředí. 

Je důležité, aby územní řízení dle připravené projektové doku-
mentace, včetně nastaveného standardu ochrany před hlukem, 
proběhlo co nejdříve, neboť došlo ke změně vyhlášky o ochraně 
před hlukem, která stanoví u stávajících tratí vyšší limit na 68 den / 
63 noc dB. Tato vyhláška bude účinná od 1.7.2023.

Zábory
Provedení stavby se bohužel v některých místech neobejde bez 

dočasných či trvalých záborů soukromých pozemků. Správa že-
leznic jako investor plánuje v nejbližší době zahájit jednání s dotče-
nými vlastníky o těchto záborech a odpovídajících kompenzacích. 

Podrobnější informace k rekonstrukci, včetně akustické studie, 
najdete na webových stránkách města v rubrice samospráva/pro-
jekty-a-dotace/strategicke-zamery/rekonstrukce-zeleznice. 

Šimon Hradilek,  
člen rady města a komise pro rekonstrukci železnice

Jakub Špetlák,  
zastupitel a člen komise pro rekonstrukci železnice

Termín rekonstrukce železnice v Černošicích se přibližuje
pokračování ze str. 1

-- Vizualizace návrhu budoucí zastávky Mokropsy  
dle arch. Štáfka. --

-- Vizualizace návrhu budoucí zastávky Černošice  
dle arch. Štáfka.  --

Zdroj: SUMarchitekti

Zdroj: SUMarchitekti
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Práce na rekonstrukci železniční 
trati Praha–Beroun jsou v plném 
proudu. A stejně tak i soutěž 
studentů Fakulty stavební ČVUT 
v Praze, kteří hledají způsob, jak 
by mohla část původní konstrukce 
ocelového mostu po jeho snese-
ní sloužit ve veřejném prostoru. 
„Vyhlášení vítězů je plánováno na 
červen,“ uvedl tajemník soutěže 
Marek Kotásek.

 X Máte přehled, kolik studentů se 
soutěže účastní? Měl jste možnost se 
s některými setkat?
Aktuálně je v soutěži zapojeno dvanáct 
studentů. Někteří se koncem února pří-
mo na místě seznámili s aktuálním sta-
vem mostu. Setkání byl přítomen také 
pan Michal Froněk, náměstek ředitele 
Správy železnic a zástupce Fakulty sta-
vební ČVUT pan Karel Hájek. Spolu 
s černošickým radním Petrem Wolfem 
s námi byl i jeden z porotců a iniciátor 
myšlenky Petr Kubín. Z úrovně komentá-
řů pana Hájka ke studentům jsem nabyl 
přesvědčení, že jsme nyní v dobrých 
rukou, a studentům tak trochu záviděl 
erudici a entusiasmus jejich vyučujícího. 

 X Co bylo hlavním cílem tohoto se-
tkání?
Smyslem setkání bylo seznámení stu-
dentů s intravilánem města, nasátí atmo-
sféry a vytipování vhodných lokalit. Dále 
orientační posouzení stávajícího stavu 
konstrukce mostu a stanovení základ-
ních limitů jejího dalšího využití: možnosti 
demontáže, použití částí konstrukce, 
možnost rozebrání a opětovného sesta-
vení apod.

 X Jak se myšlenka využití části kon-
strukce mostu zrodila? Kde jste hle-
dali inspiraci?
V tomto případě platí, jak se říká, že sny 
se plní. Na počátku byla loňská akce Pet-
ra Kubína Vypusťme páru, v níž zmiňoval 
právě i fakt, že část původního později 
Ježkova mostu je v současnosti umístě-
na v Blansku. Na akci jsem byl, protože 
se dlouhodobě věnuji rekonstrukci naší 
trati a záchraně zastávek, a byl jsem z ní 
nadšen. V reportáži na sociálních sítích 
jsem pak zmínil troufalou myšlenku, zda 
do toho nezapojit univerzitu, na což pozi-
tivně reagovali zástupci Černošic. A pro-
tože členem sousední všenorské komise 
pro rekonstrukci trati je i docent Karel 
Hájek z ČVUT, mimochodem velký fan-
da do železnice, začali jsme připravovat 
soutěžní podmínky. Nezávisle na tom se 
ukázalo, že Správa železnic s ČVUT spo-
lupracovala i na jiné soutěži o nejlepší 

návrh dřevěného přístřešku pro českou 
železnici. 

 X Máte i Vy vlastní představu, jak by 
mohla být část konstrukce využita? 
V laické veřejnosti panuje takový nešvar, 
kdy má mnoho lidí představu, že vše ví 
a zná nejlepší řešení. Ale není tomu tak. 
Vždy je třeba dávat věci do souvislostí, 
ověřit měřítko, konfrontovat s daným mís-
tem… Samozřejmě nějakou představu 
mám, ale nechci jí svazovat invenci sou-
těžících. Bude zajímavé ji později kon-
frontovat s výsledky. To nejcennější na 
té soutěži je, že studenti mají volné ruce 
a mohou přijít s návrhy a řešeními, která 
by nás vůbec nenapadla.

 X Je v soutěži specifikováno, jak 
velká část konstrukce mostu má být 
použita nebo zda musí být umístěna 
v Černošicích?
Část přesně specifikovaná není, ani loka-
lita pro její novou instalaci. Nicméně dá 
se vzhledem k obtížné a nákladné logisti-
ce předpokládat, že nově nalezené místo 
nebude příliš vzdálené od současného 
mostu.

 X Jsou již známy přesnější termíny 
prezentace výsledků, případně chys-
tané výstavy?
Letní semestr končí v prvním červnovém 
týdnu. Soutěžní porota by se měla sejít 
následně v průběhu června. Snad ještě 
před prázdninami se uskuteční výstava 
návrhů a veřejné prezentace.   

Pavla Nováčková

Studenti navrhnou, jak využít část železničního mostu

-- Zleva doprava: Petr Wolf, místostarosta Černošic, Michal Froněk odpovědný za rekonstrukci dráhy Správa železnic, Karel Hájek 
garant soutěže za ČVUT a Marek Kotásek tajemník soutěže. --

2xfoto: Petr Kubín
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Jednou větou...

• Rekonstrukci šesti ulic (nebo jejich 
části) – Moravská, Jabloňová, Akátová, 
Javorová, V Dolích (včetně vodovodu 
a kanalizace) a U Vodárny provede spo-
lečnost SWIETELSKY stavební s.r.o., 
která mezi šesti uchazeči podala nejvý-
hodnější nabídku, a to za 35 597 430,50 
Kč vč. DPH; technický dozor zajistí Ing. 
P. Špaček a autorský dozor projekční fir-
ma PPU. 

• Stejná stavební firma (Swietelsky) 
získala také zakázku na vybudování vel-
kokapacitních polopodzemních kon-
tejnerů na tříděný odpad u areálu Tech-
nických služeb v Topolské ulici, a to za 
2,16 mil. Kč vč. DPH.

• V Club Kinu byla slavnostně pokřtěna 
odborně-naučná kniha „Letní reziden-
ce Pražanů – Černošice a vilová archi-
tektura 19. a 20. století“, zpracovaná 
Mgr. Šárkou Koukalovou a kolektivem 
autorů z Národního památkového ústavu 
ve spolupráci s městem Černošice; tato 
jedinečná publikace je nyní již ke koupi 
v pokladně na radnici, a to za cenu 950 
Kč. 

• Rada města zadala u Arch. F. Štáfka, 
resp. ateliéru sum.architekti zpracování 
koncepční studie prostoru před zastáv-
kou Černošice-Mokropsy, a to včetně 
rozšíření kapacity severní části par-
koviště o cca 40 až 50 míst.

• Ing. Arch. Miroslav Vodák byl radou 
města smluvně pověřen administrací 
architektonické soutěže o návrh pří-
stavby ZUŠ – samostatné, třetí budovy 
Základní umělecké školy Černošice ve 
Střední ulici – v naší novodobé historii 
půjde o první architektonickou soutěž 
provedenou v plném rozsahu podle pra-
videl České komory architektů. 

• Firma Milan Šnajdr získala zakázku na 
rekonstrukci cest v zahradě mateřské 
školy Karlická; Technické služby mezi-
tím v okrajové části její zahrady podél 
Pražské ulice provedly pokácení části 
stromů, aby se vytvořil prostor pro vysa-
zení nových, které budou umístěny dále 
od silně nakloněného plotu a postup-
ně se hroutící podezdívky, které bude 
časem potřeba obnovit. 

• Do smluv na pronájem bývalé služeb-
ny městské policie Středisku pro volný 
čas dětí a mládeže a kavárny Café Vera 
společnosti Jojo Caffe byly dodatkem 
doplněny inflační doložky. 

• Na celkem 273 tis. Kč přijde servis 

míchadel a osazení kartáčů v čistírně 
odpadních vod. 

• Se společností T-Mobile byl uzavřen 
dodatek nájemní smlouvy na umístě-
ní jejího zařízení na střeše městského 
Domu s pečovatelskou službou; podařilo 
se nám dojednat zvýšení roční platby na 
200 tis. Kč. 

• Místním obchodům, ordinacím, 
restauracím, opravnám a dalším provo-
zovnám jsou v těchto týdnech rozesílá-
ny dopisy s nabídkou na zapojení do 
městského systému pro sběr a zpra-
cování tříděného odpadu – barevné 
kontejnery po městě jsou určeny jen 
místním obyvatelům a majitelům chat, 
ale za úplatu tuto možnost město nabí-
zí i místním podnikatelům, kteří by jinak 
kvůli splnění svých zákonných povinností 
o nakládání s odpadem museli uzavírat 
dražší smlouvy s komerčními svozovými 
společnostmi. 

• Rada města poskytla finanční příspě-
vek 20 tisíc Kč pro Rebels OK Rope 
Skipping pro cestu na mistrovství světa 
ve skákání přes švihadlo, které se koná 
v červenci v Coloradu, USA. 

• Na 694.419 Kč s DPH vyšla profesio-
nální sekačka na trávu, která posílí tech-
nické vybavení Technických služeb, aby 
naše město bylo ještě upravenější (mj. je 
sekačka vč. sběru trávy).

• Během následujících měsíců proběh-
ne očipování všech popelnic a kon-
tejnerů jako důležitý krok k lepšímu 
řízení odpadového hospodářství a také 
jako příprava na příští rok, kdy by místo 
platby na hlavu měly poplatky za odpad 
být nastaveny podle velikosti popelnice 
a frekvence svozu. O konkrétním pro-
vedení celé akce Vás budeme včas pře-
dem informovat – budeme potřebovat 
Vaši součinnost v podobě ponechání 
popelnice v určené dny na ulici. 

• Nejen v této souvislosti je důležité, 
aby si černošické domácnosti zkontro-
lovaly stav svých popelnic, a pokud jsou 
poškozené (zejména pokud jsou polá-
mané jejich horní okraje, což kompliku-
je jejich výsyp), aby si pořídily nové; na 
poškozené popelnice čipy nebudeme 
umísťovat. Doporučujeme využít zvý-
hodněné nabídky a v případě potřeby 
koupit novou popelnici v Technických 
službách, kde budou černé popelnice 
k dispozici za 700 Kč (120litrová) a 1000 
Kč (240litrová) a hnědé na bioodpad za 
1000 Kč (120 litrová s roštem) a 1200 
Kč (240litrová s roštem); v případě čer-
ných popelnic odpovídá cena zvýhod-

něné nákupní ceně s množstevní slevou 
a u hnědých je dokonce o cca 230 Kč 
levnější. (Jakmile budou popelnice do 
TS dodány, zveřejníme k tomu aktualitu 
na městském webu, Facebooku a pošle-
me emailem.)

• Zastupitelstvo rozhodlo o rozdělení 
grantů na rok 2023 na kulturu, na práci 
s dětmi a mládeží a na sociální oblast. 

• Při absenci tří koaličních zastupitelů 
se v zastupitelstvu nenašlo dost hlasů na 
schválení smlouvy, která by společnosti 
Scancom dala právo odkoupit od města 
28 m2 pozemku za zimním stadionem 
v Poštovní ulici, kde chce umístit ústřed-
nu optické sítě pro vysokorychlostní 
internet; k odprodeji by došlo až po spl-
nění závazku dobudování celé sítě a její-
ho uvedení do provozu; smlouva bude 
asi znovu zařazena na program zasedání 
zastupitelstva 20. dubna. Další zdržení 
v tomto záměru nastalo z důvodu zatím 
nedokončených jednání mezi Scancom 
a novými strategickými investory, kteří by 
měli stavbu financovat. 

• Zastupitelstvo schválilo novou part-
nerskou smlouvu s místní akční sku-
pinou MAS Karlštejnsko, na jejímž 
základě bude na její provozní náklady při-
spívat podle počtu obyvatel, a navíc jed-
norázovým příspěvkem pomůže stabili-
zovat její finanční situaci; tato organizace 
do našeho území přerozděluje evropské 
dotace (pro Černošice za poslední roky 
cca 8 mil. Kč). 

• Správa železnic se tiskovou zprávou 
a videoreportáží plně přihlásila k záměru 
na přemístění a nové využití části sou-
časného železničního mostu ve veřej-
ném prostoru města, až bude v rámci 
rekonstrukce trati nahrazen novým; na 
ČVUT aktuálně probíhá studentská sou-
těž, která přinese první konkrétní návrhy. 

Přeji Vám hezké jarní dny a krásné Veli-
konoce

Filip Kořínek
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Rekordní sumu rozdělilo černošické zastupitelstvo v rámci 
grantového programu na rok 2023. Částka 1 470 000 korun 
putuje na 47 projektů ve třech oblastech.

V rámci programu práce s mládeží, jehož rozpočet byl letos 
navýšen na 950 tisíc korun, podalo žádost celkem 24 subjek-
tů. Žádaly o granty v celkové výši 1,8 milionu korun. Podpořeny 
byly všechny. 

V 18 případech šlo o stejné žadatele jako v loňském roce, 
jimž ve většině případů grantový výbor navrhl navýšit přiděle-
nou dotaci s ohledem na počty členů jednotlivých organizací, 
ale také finanční náročnost provozu sportovišť. Nově nebo po 
delší pauze podalo v této oblasti žádost 6 subjektů. Spolek 
Crazy Wheels nabízející výuku in-line bruslení, Kroužek mla-
dých modelářů, Pomoc od Srdce a SRK Jedle. Z fyzických 
osob žádaly Karolína Mrázová na kurzy sportovní gymnastiky 
a Vendula Kořínková pro Zumba Dance Academy Černošice. 
„Je potěšující, jaké množství nejrůznějších aktivit se v Černo-
šicích pro děti organizuje, každým rokem navíc přibývají nové. 
V tomto ohledu má naše komunita velký potenciál. Dík za to 
patří všem, kdo s dětmi pracují, mnohdy ve svém volném čase 
a nezištně,“ hodnotí předsedkyně Grantového výboru a radní 
Lenka Kalousková. 

Granty pro kulturu

Také v grantovém programu pro kulturu se podle ní i tentokrát 
objevují tradičně kvalitní projekty od místních umělců a zkuše-
ných organizátorů, které si již našly své věrné publikum a které 
si řada z nás rozhodně nechce nechat ujít. V oblasti kultury, 
kam doputovalo celkem 13 žádostí, se rozdělovalo o 50 tisíc 
korun víc než v minulých letech. 

Podpořeno bylo 12 žádostí. Nováček byl mezi nimi jediný – 
Ivana Pecháčková z nakladatelství Meander, která žádala pod-
poru pro vydání knihy černošického autora Petra Koťátka: Anič-
ka, Mája, potok a dráteníci. Po několikaleté pauze vynucené 
covidovými omezeními podal žádost například spolek Music Art 
Prague na hudební festival Vítání jara nebo Lucie Barchánko-
vá z Club Kina na podporu začínajících umělců. Grant získaly 
i projekty navazující na loňské úspěšné premiéry: projekt výstav 
v mokropeské kapličce nebo koncert klasické hudby v podání 
místní sopranistky Karolíny Janů.

Sociální granty

„Žádostí o sociální granty přišlo tentokrát více než v dřívějších 
letech. Město sice finanční prostředky pro tento program na 
letošní rok navýšilo, ale vzhledem k počtu žádostí panuje shoda 
na potřebě dalšího navýšení pro rok 2024,“ uvedla Kalousko-
vá. Celkem 11 subjektů požádalo o granty v celkové výši tak-
řka čtvrt milionu korun. Nově podali žádost Pomoc od Srdce, 
Zdravotní klaun či Společnost pro ranou péči. Sociální komise 
navrhla podpořit devět z nich a pro zbylé dva, které se zaměřují 
na společenské akce pro seniory (Společenství seniorů MaNa 
a TJ Sokol Černošice), požádat o přesunutí částky 10 tisíc 
z kulturních grantů. 

Pavla Nováčková

Kraso brusle Černošice: Exhibice Loučení se zimou, 
Víkendový kemp Adultů, Vánoční exhibice 10 000,00 Kč

Marie Ladrová: Výstavní projekt v kapličce 20 000,00 Kč
Jaroslav Kopic: Krimifest 2023 10 000,00 Kč
Lucie Barchánková: Projekt Support the young art v 
Club Kině 45 000,00 Kč

Jazz Černošice 2023 150 000,00 Kč
NaNohou: Koncerty NAŽIVO! a večery BASS 
Černošice 38 000,00 Kč

Mifun: Koncerty s profesionály 40 000,00 Kč
Karolína Janů - Karolína Janů a Prah-a-harP kvartet 7 000,00 Kč
SDH Černošice - Mokropsy: Oslavy výročí 120 let 
založení SDH 20 000,00 Kč

Ivana Pecháčková: Kniha P. Koťátka: Anička, Mája, 
potok a dráteníci 20 000,00 Kč

Music Art Prague: 21. hudební festival Vítání jara 35 000,00 Kč
NaNohou: Letní kino Černošice 2023 45 000,00 Kč
CELKEM 440 000,00 Kč

GRANTY KULTURA 2023

REBELS O. K. Rope skipping Řevnice 20 000,00 Kč
Kraso brusle Černošice 50 000,00 Kč
Tenisový klub Černošice 30 000,00 Kč
Judo club Kidsport z.s. 30 000,00 Kč
Sbor Církve bratrské v Černošicích 20 000,00 Kč
ASK Dipoli - oddíl atletiky 90 000,00 Kč
ASK Dipoli - oddíl beachvolejbalu 10 000,00 Kč
SK Kazín - atletika 25 000,00 Kč
SK Černošice - fotbal 65 000,00 Kč
Junák - český skaut 90 000,00 Kč

Tutte Le Note - přípravka TuLeŇata 8 000,00 Kč
TJ Sokol Černošice 100 000,00 Kč
Karate Černošice 20 000,00 Kč
SK Černošice - hokej 160 000,00 Kč
SDH Černošice - Mokropsy 10 000,00 Kč
Mateřské centrum Mraveniště 22 000,00 Kč
Mifun 45 000,00 Kč
Crazy Wheels 10 000,00 Kč
Karolína Mrázová: SportGym 10 000,00 Kč
Vendula Kořínková: Zumba Dance Academy 10 000,00 Kč
Pomoc od srdce 10 000,00 Kč
Kroužek mladých modelářů 20 000,00 Kč
SRK Jedle 5 000,00 Kč

950 000,00 Kč

GRANTY PRÁCE S MLÁDEŽÍ 2023

SK Kazín - kopaná 90 000,00 Kč

Linka bezpečí 5 000,00 Kč
Centrum soc. sl. Hvozdy 7 000,00 Kč
Nadace Plné vědomí 7 000,00 Kč
ARPZPD v ČR, z.s. Klub Uzlík 2 600,00 Kč
Společenství seniorů MaNa 4 000,00 Kč
TJ Sokol Černošice 6 000,00 Kč
Klubíčko Beroun 7 000,00 Kč
Allen - ženy s rakovinou prsu, z.s. 4 000,00 Kč                
Zdravotní klaun o.p.s. 7 000,00 Kč
Pomoc od srdce 12 000,00 Kč
Společnost pro ranou péči, z.s. 18 400,00 Kč
CELKEM 80 000,00 Kč

GRANTY SOCIÁLNÍ 2023

Rekordní granty rozdány
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Na základě rozhodnutí Středočeského 
kraje dojde od 1. dubna 2023 ke změ-
nám tarifu ve vnějších tarifních pásmech 
PID. 

Stručný přehled změn:

• Sloučení stávajících jízdenek PID za 
14 Kč a 22 Kč do jedné jízdenky za 20 
Kč s časovou platností na 15 minut. Tato 
jízdenka neplatí v Praze (pásma P (dvoj-
pásmo), 0, B).

• U jízdenek za 30 Kč a výše nedochází 
ke změně ceny, ale ke zkrácení časové 
platnosti na 30 min.

• Snížení ceny celodenních jízdenek 
– pro vnější (krajská) pásma 1–4 bude 
stát plnocenná jízdenka 80 Kč, popř. 
pro všech 12 krajských pásem 140 Kč. 
Celodenní jízdenka pro Prahu a vnější/
krajská pásma 1–4 zlevní na 160 Kč, pro 
Prahu a Středočeský kraj (všepásmová) 
bude stát plnocenná jízdenka 240 Kč

• Pro žáky a studenty (do 26 let) budou 
v nabídce nově elektronické deseti-
měsíční kupony (pouze v elektronické 
podobě) s omezeně volitelným začátkem 
platnosti v období od 15. 8. do 1. 11.

• Cena kuponu pro 1 vnější pásmo 
bude 395 Kč/měsíc; 1 000 Kč /čtvrtletí; 
3 740 Kč/rok a nově 3 150 Kč/10 měsí-
ců. V kombinaci se samostatným kupó-
nem pro Prahu (pásma P,0,B), jehož 
cena činí 550 Kč/měsíc; 1 480 Kč/
čtvrtletí; 3 650 Kč/rok tedy od 1.4.2023 
vyjde dojíždění do Prahy (bez uplatnění 
slev) celkem na 945 Kč/měsíc; 2480 
Kč/čtvrtletní; 7 390 Kč/rok.

• Předplatní kupony za stávající ceny 
bude možné koupit do 31. března s plat-
ností nejpozději od 31. března. Zvýhod-
něné a zvláštní jízdenky pro jednotlivou 
jízdu nebudou zpětně odkupovány a je 
nutné je do 31. března využít. Jednotlivé 
plnocenné jízdenky je možné vrátit šest 
měsíců po skončení platnosti na centrál-
ním dispečinku Dopravního podniku Pra-
ha ulice Na Bojišti 5, Praha 2. V březnu 
je možné je také vrátit na všech předpro-
dejích DPP kromě informačních center 
v maximálním počtu 5 ks. 

• Jízdenky zakoupené v předprode-
ji s platností do 31. 3. 2023 nelze od  
1. 4. 2023 využít. 

Ceny a časové platnosti základních 
jízdenek PID pro jednotlivou jízdu (vč. 
přestupů)

Počet pásem Platnost Cena

2 (neplatí na 
území Prahy)

15 minut 20 Kč

3 30 minut 30 Kč

4 (neplatí 
v pásmu P)

60 minut 40 Kč

5 90 minut 50 Kč

6 120 minut 60 Kč

7 150 minut 70 Kč

8 180 minut 80 Kč

každé další 
pásmo

vždy 180 minut +10 Kč

Nově tedy cestující z Černošic do Pra-
hy koupí jízdenku na vlak + MHD (min) 
za 50 Kč s platností 90 min. Pro jízdu 
vlakem z Černošic pouze do Radotína 
(pásmo B) nebo na Smíchov (pásmo 0) 
lze využít jízdenku za 30 Kč s časovou 
platností 30 minut.  

(Pozor, Praha neposkytuje dětem od 
15 let / studentům slevy na tyto jedno-
rázové časové jízdenky, pouze na před-
platné kupóny).

Více informací na https://pid.cz/no-
ve-ceny-jizdneho-pid-ve-stredoceskem-
-kraji-od-20230401/ 

Vysvětlivky: 

Tarifní pásma na území Prahy (dvojpás-
mo P a pásma 0 a B)

• Do pásma P jsou zařazeny všechny 
linky metra, tramvají, městských autobu-
sů a trolejbusů, přívozů a lanová dráha 
na Petřín a vybrané železniční stanice 
a zastávky v centru Prahy. Pásmo P má 
dvojnásobnou tarifní hodnotu (tj. je počí-
táno jako dvě tarifní pásma).

• Do pásma 0 jsou zařazeny dojezdové 
úseky příměstských autobusových linek 
a vybrané železniční stanice a zastávky 
v širší oblasti okolo centra Prahy.

• Do pásma B jsou zařazeny úseky pří-
městských autobusových linek a vybrané 
železniční stanice a zastávky v okrajo-
vých částech Prahy.

Tarifní pásma na železnici v rámci PID 
(Černošice jsou pásmo č. 1)

 

Jitka Drahokoupilová  
na základě informací IDSK a ROPID

Nové ceny jízdného PID ve Středočeském kraji od 1. 4. 2023
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V posledních měsících se stává problémem výskyt divokých pra-
sat v intravilánu města Černošice. Jde zejména o rozryté pozem-
ky a cesty kolem nich anebo poničené ploty. Jde o poměrně 
komplexní problém, který nemá jednoduché a rychlé řešení 
a který se pokusíme rozebrat z několika úhlů pohledu. 

Proč se divoká prasata stahují do obce?

Divoká prasata jsou všežravci. Většinu léta jsou stažená v po-
lích, kde žerou obilí, nebo v lese, kde si hledají žaludy nebo bu-
kvice. Potřebují ale i bílkoviny, proto ryjí v půdě. Svým rypákem, 
zvaným ryj, rozhrabávají zeminu a vybírají larvy brouků, žížaly, 
krtky či myši. V lese je to v pořádku, dokonce tak pomáhají eko-
systému, protože kypří půdu. Jejich aktivita, co se týče rytí, je 
největší na jaře a na podzim. V této době se s nimi také nejčas-
těji setkáme tam, kde se původně nevyskytovala, tedy uvnitř zá-
stavby. Mohou zde totiž uspokojit dvě základní životní potřeby – 
prázdné a zarostlé parcely jim poskytují úkryt a zvláště v případě 
delších dešťů změklá půda přilehlých zahrad zase možnost vyrýt 
si živočišnou potravu. 

Honební a nehonební pozemky – kde se smí lovit? 

Proč to tedy myslivci neřeší a prasata prostě nezastřelí? Zde 
si musíme vysvětlit rozdíl mezi honebními pozemky, kde myslivci 
lovit smí a loví, a pozemky nehonebními. Nehonebními pozemky 
se podle zákona č. 449/2001 Sb. o myslivosti rozumí pozemky 
uvnitř hranice současně zastavěného území obce, jako náměstí, 
návsi, tržiště, ulice, nádvoří, cesty, hřiště a parky, pokud nejde 
o zemědělské nebo lesní pozemky mimo toto území. Dále po-
zemky zastavěné, sady, zahrady a školky řádně ohrazené, oplo-
cené pozemky sloužící k farmovému chovu zvěře, obvod dráhy, 
dálnice, silnice, letiště se zpevněnými plochami, hřbitovy a dále 
pozemky, které byly za nehonební prohlášeny rozhodnutím orgá-
nu státní správy myslivosti. 

Možná řešení situace mimo honitbu ze strany orgánů státní 
správy myslivosti

Pokud nastane situace, kdy je třeba omezit nebo trvale regulo-
vat početní stav prasete divokého, může orgán státní správy my-
slivosti (tedy v našem případě odbor životního prostředí obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností, kterou město Černošice 
je) povolit lov na nehonebních pozemcích. Provedením takové-
ho lovu orgán státní správy myslivosti pověří uživatele honitby, 
v jejímž obvodu jsou nehonební pozemky, popřípadě uživatele 
nejbližší honitby. Orgán státní správy myslivosti prošetří, zda je 
konkrétní pozemek vůbec vhodný, tj. bezpečný, pro povolení 
lovu. Lovem se v tomto případě rozumí lov palnou zbraní nebo 
lov do odchytových zařízení, ve kterých se zvěř následně palnou 
zbraní usmrcuje.

Kdo může požádat?

Požádat o výjimku ze zákona, tedy o lov na nehonebních po-
zemcích, mohou jejich vlastníci, případně nájemci. Žádost musí 
splňovat jen obecné náležitosti, musí z ní být patrné: komu je 
určena, kdo ji podává, oč je žádáno, kterého pozemku (číslo 
parcely) se týká. Fyzická osoba uvede v podání jméno, příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adre-

su pro doručování. Právnická osoba uvede v podání svůj název 
nebo obchodní firmu, identifikační číslo osob nebo obdobný 
údaj a adresu sídla, popřípadě jinou adresu pro doručování.

Kdo a jak rozhoduje o žádosti?

O žádosti o povolení lovu na nehonebních pozemcích rozho-
duje místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností, 
který je orgánem státní správy myslivosti. Rozhodnout o povolení 
lovu na nehonebních pozemcích může i z moci úřední, tedy bez 
žádosti, zvláště pokud se jedná o lokalitu, kde lze lov provést – 
majitel takového pozemku ale má právo se proti rozhodnutí od-
volat. 

Tento lov se povoluje za přesně stanovených podmínek a pou-
ze tam, kde typ terénu umožňuje bezpečnou střelbu z lovecké 
zbraně. Nelze ho tedy povolit například v husté zástavbě anebo 
v nepřehledném, kopcovitém nebo skalnatém terénu, kde hrozí 
odražení střely anebo její daleký let v případě minutí (vystřelená 
střela z kulovnice, kterou se prasata loví, umí zabít ještě po kilo-
metru letu). V povolení se zejména určí denní doba lovu, zásady 
vzájemní koordinace postupu osob nebo omezení vstupu na ne-
honební pozemek.

Kdy lze žádat o náhradu škody? 

Když se divoká prasata dostanou až na váš pozemek, máte 
nárok na nějaké odškodnění. Pokud je váš pozemek zároveň po-
zemek honebním, máte možnost obrátit se na představitele ho-
nebního společenstva nebo mysliveckého spolku. Ti vaši žádost 
přezkoumají a škodu vám mohou buď uhradit, nebo se pokusit 
odlovit divoká prasata v zasaženém úseku honitby. Ohlásit škodu 
musíte do dvaceti dnů od vzniku události. Pokud váš pozemek 
nepatří mezi honební pozemky, pak je odpovědnost zcela na 
vás. Musíte si jej zajistit tak, aby se tam prasata nedostala.

Problém s nezastavěnými parcelami

Velká část problému s divokými prasaty v Černošicích vzniká 
na nezastavěných parcelách, které nechávají jejich majitelé za-
růst náletovými dřevinami a kam mnohdy okolní obyvatelé vyvá-
žejí bio odpad. V ostružiní nebo trnkách pak mají prasata ideální 
kryt a mnohdy zde i vyvádějí mladé. Pokud majitel svůj pozemek 
neudržuje a narušuje tak vzhled obce, případně ohrožuje zdraví 
či majetek jiných, lze ho stíhat za přestupek podle zákona o ob-
cích. Zrovna tak, pokud vy máte plot v pořádku, ale soused ne, 

K problematice divokých prasat v intravilánu obce (nejen) Černošice

Foto: archiv MěÚ
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SAMOODEČET VODOMĚRU (JARO 2023)

STAV VODOMĚRU:  .................................................................................................................................................................  

Odběratel (jméno, příjmení / firma):  ...........................................................................................................................................

Odběrné místo (adresa):  ..........................................................................................................................................................

DATUM odečtu:  .....................................................  Podpis:  .......................................................................................

!

můžete podle občanského zákoníku po zjištění stanoviska sta-
vebního úřadu po soudu požadovat, aby vlastníkovi pozemku 
uložil povinnost pozemek oplotit. 

Doporučení vlastníkům nehonebních pozemků

Ve většině případů, které náš odbor řeší, je důvodem výskytu 
prasete divokého na nehonebním pozemku umístění kompostu 
nebo skládky bioodpadu na pozemku nebo v jeho blízkosti, po-
nechání spadaného ovoce na zahradě apod. Základní prevencí 
je tedy neponechávat dostupnou žádnou stravu, za kterou by 
prase divoké docházelo. Další prevencí je pak pevný plot ze dře-
va, pletiva (ideálně kari sítě nebo podezdívka) či kamene. Po-
kud nelze celý pozemek účinně oplotit, lze vyzkoušet elektrický 
ohradník jako velmi účinnou zábranu (pro jeho bezpečnou insta-
laci raději oslovte odborníky) nebo pachové ohradníky, kůly nebo 
stromy či ploty nastříkané pěnou, která se napouští koncentrá-
tem, který má přirozeně odpuzovat zvěř. 

Útoky na lidi – máme se bát?

Divoké prase na člověka nezaútočí, pokud není poraněné 
nebo zahnané do kouta, odkud nemůže utéct. Není evidován je-
diný útok prasete na člověka s výjimkou poranění při honu, kdy je 
prase postřelené. Pokud prase, a to i bachyně s mláďaty, má úni-
kovou cestu, prostě se člověku raději vyhne, maximálně naznačí 
útok, tedy vyběhne do určité vzdálenosti, aby člověka zastrašilo. 
Útok je opravdu až poslední možnost, z hlediska etologie stojí 
zvíře nejvíc energie a má nejméně jistý výsledek, proto je nejmé-
ně používanou strategií, tou nejčastější je útěk...

Doporučení majitelům psů 

Jiná situace může nastat při střetu prasete se psem, tedy šel-
mou a možným ohrožením. V místech, kde se vyskytuje prase 
divoké, je vhodné psa nepouštět na volno. Prase divoké, jak 
samec – kňour, tak i samice – bachyně, včetně mladé zvěře 
mohou psa, pokud prase napadne nebo ho bude honit či na 
něj štěkat, poranit nebo i usmrtit. Volné pobíhání psů je obec-
ní vyhláškou zakázáno na veřejných prostranstvích a ve veřejně 
přístupné zeleni, co se týče okolí obce, jde o honební pozemky, 
kde má pes podle zákona o myslivosti být pod vlivem vůdce, tedy 
puštěný z vodítka jen v případě, že je stoprocentně ovladatelný, 
a nesmí pobíhat na loukách či v lese, kde by plašil zvěř – zvláště 
důležité je to teď na jaře, kdy se rodí mláďata. 

Jak tuto situaci v současné době řeší odbor životního pro-
středí v koordinaci s městem?

Náš odbor zaznamenává zvýšené reakce občanů na pohyb 
prasat v intravilánu, bohužel v probíhajících řízeních na území 
města zatím nebylo možno z bezpečnostních důvodů povolit od-
lov nebo odchyt. V okolních obcích (Řevnice, Dobřichovice) byla 
povolení lovu na nehonebních pozemcích vydána pro pozemky 
typu pastviny s koňmi, případně sad. Spolu s radní města pro 
životní prostředí paní Paříkovou a panem starostou situaci mo-
nitorujeme, provádíme místní šetření spolu s myslivci, kterým je 
uloženo zvýšit lovecký tlak na zvěř tam, kde ji lovit lze, obec také 
řeší možnosti úpravy prázdných zarostlých parcel a v době, kdy 
velká většina prasat za potravou z obce odejde do okolní honitby 
(v době růstu obilí nebo řepky, tj. pozdní jaro), budou řešeny pa-
chové ohradníky tak, aby se na podzim prasata nemohla vracet 
do obce. Je ale třeba také koordinace ze strany majitelů pozem-
ků a nemovitostí tak, aby prasatům neposkytovaly tyto pozemky 
vhodný úkryt a bioodpad z nich také potravu. 

Závěrem

Situaci sledujeme, jsme v takřka denním kontaktu s myslivec-
kým hospodářem MS Diana Dobřichovice, panem Rejlkem, pod 
kterého spadá nejbližší honitba vně intravilánu obce. Myslivci 
divoká prasata na honebních pozemcích loví, pomáhají nám 
v obci vytipovat vhodná místa, kde by případně mohl probíhat 
i lov na nehonebních pozemcích – takových ale je s ohledem na 
členitost terénu minimum, a také místa pro umístění pachových 
ohradníků. Zároveň ale i jejich aktivitu, co se týče lovu tam, kde 
to lze, tedy na krajích obce a na loukách a v lesích okolí ztěžují ci-
vilizační tlaky – tedy to, že lidé vyrážejí do přírody v podstatě v ja-
koukoliv denní a noční hodinu, a to mnohdy se psy běhajícími na 
volno – zákon o myslivosti toto sice nezakazuje, mluví ale o tom, 
že pes má být pod vlivem vůdce, tedy se nevzdalovat a reagovat 
na povely – zároveň zákon říká, že pes nesmí plašit, natož štvát 
zvěř, neměl by se tedy pohybovat v loukách, remízcích nebo lese 
tak, jak v Černošicích, například dole u Berounky, často vídáme. 
Zvěř pak tam, kde by nikomu nevadila, a navíc by bylo možno ji 
tam lovit, nemá klid a částečně i proto se stahuje do obce, kde 
ji volně pobíhající psi neohrožují, a navíc tam má, jak jsme se již 
zmínili, pestrou potravní nabídku. 

Lucie Kolouchová
Odbor životního prostředí, referent pro myslivost
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SOUHLAS S ELEKTRONICKOU FAKTURACÍ 

Jméno a příjmení .......................................................................................          Datum narození:  ..............................................

Adresa bydliště:  ......................................................................................................................................................................

Odběrné místo (místa): .............................................................................................................................................................

Souhlasím se zasíláním vyúčtování vodného a stočného na e-mail (vyplňte čitelně):

................................................................................................. @.........................................................................................

V Černošicích dne: ............................................................  Podpis:  ..................................................................

!

 
Chtěli byste pracovat v kolektivu 
našeho městského úřadu? 
Láká vás práce ve veřejné správě?  

 

 V současné době hledáme kolegy/ně pro tyto volné pozice: 

- SPECIALISTA/KA STAVEBNÍHO ÚŘADU pracoviště Černošice 
- PRACOVNÍK TECHNICKÝCH SLUŽEB pracoviště Černošice 
- REFERENT/KA ODD. SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ pracoviště Praha 2, Václavská 12 
- REFERENT/KA ODDĚLENÍ VODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ pracoviště Praha 2, Podskalská 19 
-  IT Specialista pracoviště Praha 2, Podskalská 19 nebo Černošice 
 

Na většinu poptávaných pozic je vypsán náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč!!! 

PRO BLIŽŠÍ INFORMACE NÁS NEVÁHEJTE KONTAKTOVAT 
NA 724 866 357,  tatana.brodova@mestocernosice.cz - 
personální oddělení NEBO www.mestocernosice.cz 
sekce úřad - volná pracovní místa 
  

  
 

Tak jako v minulém roce proběhnou i letos jarní samoodečty 
vodoměrů. Prosíme o nahlášení aktuálního stavu Vašeho vodo-
měru pro pololetní (jarní) vyúčtování Vaší spotřeby. Samoode-
čet, prosím, proveďte kdykoliv od 1. dubna do 31. května. 

S uvedením data odečtu a adresou odběrného místa jej 
nahlaste:

• e-mailem na adresu: odecty.vody@mestocernosice.cz nebo

• sms na číslo: 720 049 007 nebo

• písemně či osobně na adresu: Město Černošice, finanční 
odbor, Karlštejnská 259, 252 28 Černošice – můžete použít 
formulář níže.

Pokud samoodečet nemůžete provést, prosím spojte se 
ohledně stanovení zálohy na základě odhadu s paní Renatou 
Hatinovou, renata.hatinova@mestocernosice.cz, tel. 221 982 
575 – předejdete tím nepříjemnému překvapení v podobě vy-
soké částky na faktuře v závěru roku.

Na podzim proběhnou odečty pověřeným pracovníkem, stej-
ně jako v loňském roce.

Nadále budeme rádi, pokud využijete možnosti nechat si za-
sílat vyúčtování e-mailem. Ušetříte náklady i životní prostředí. 
Svůj souhlas, pokud se tak ještě nestalo, nám můžete poskyt-
nout na formuláři níže (na druhé straně). Děkujeme.

Jana Ullrichová, vedoucí finančního odboru

Jarní samoodečty vodoměrů se osvědčily - letos znovu!
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INFORMAČNÍ LIST – periodický tisk územně-správního celku města Černošice

Vydavatel: Město Černošice, Karlštejnská 259, 252 28 Černošice, IČO 00241121, www.mestocernosice.cz | Vydavatel - kontaktní osoba: Ing. Pavla No-

váčková, pavla.novackova@mestocernosice.cz| Hlavní editorka: Mgr. Dana Jakešová | Kontakty: tel. 723 525 774 | e-mail redakce: redakce@mestocer-

nosice.cz, e-mail inzerce: inzerce@mestocernosice. cz | Jazyková korektura: Mgr. Tereza Šťastná | Adresa redakce: MěÚ Černošice, Karlštejnská 259 |  

Redakční rada: redakcni.rada@gmail.com | Sazba: milan.pavlicek@napilno.cz | Tisk: tiskárny MAESTRO spol. s r.o., Pertoldova 3344/6, 143 00 Praha 12 

Modřany | Evidenční číslo: MK ČR E 14138 | Náklad: 3 100 výtisků | Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky po stylistické 

stránce. Nevyžádané rukopisy, fotografie ap. se nevracejí. | Uzávěrka příštího čísla: v pátek 14. dubna v 10 hodin.

Ze 7. jednání Rady města Černošice (13. 2. 2023)
ODBOR INVESTIC A SPRÁVY 
MAJETKU
• Spotřeba el. energie při provozu 
sportovního areálu

Rada města Černošice bere na vědo-
mí 1) informace o spotřebě el. energie 
při provozu sportovního areálu u ZŠ 
Mokropsy, 2) elektroenergetickou ana-
lýzu sportovního areálu u ZŠ Černošice 
vypracovanou Ing. Richardem Poulem 
z 2.2.202.

• Úprava nájemného pro rok 2023 
o inflační koeficient

Rada města Černošice souhlasí s úpra-
vou nájemného pro rok 2023 o inflační 
koeficient 15,1 % s platností od 1. 4. 
2023; pro Českou poštu bude úprava 
nájemného s platností od 1. 3. 2023 
v souladu s nájemní smlouvou. Rada 
bere na vědomí nájemní smlouvy, kte-
ré neobsahují inflační doložky; jedná se 
o smlouvu č. 301/2020 se Střediskem 
pro volný čas dětí a mládeže a smlouvu 
č. 398/2020 se společností Jojo Caffé.

• Prodloužení vodovodního a kanali-
začního řadu v Ukrajinské ulici - plá-
novací smlouva

Rada města Černošice souhlasí 
s uzavřením plánovací smlouvy CES 
340/2022 mezi městem Černošice 
a Matoušem Havránkem, Rašova 834/2, 
Praha 4 - Háje, která stanovuje podmínky 
pro výstavbu úseků vodovodního a kana-
lizačního řadu v Ukrajinské ulici a je záro-
veň budoucí smlouvou darovací.

• Návrh na vyřazení „zmařených“ in-
vestičních nákladů z účtu 042

Rada města Černošice souhlasí s vyřa-
zením nedokončených investičních 
nákladů ve výši 284.721 Kč dle důvo-
dové zprávy jako zmařených z účetní evi-
dence roku 2022.

• Projektová dokumentace nástavby 
a přístavby pavilonu „A“ ZŠ Černo-
šice-Mokropsy včetně souvisejících 
dispozičních a stavebních úprav

Rada města Černošice bere na vědo-

mí navržený postup ukončení smluvního 
vztahu daného smlouvou o dílo č. CES 
205/2022 a uzavření nové smlouvy na 
další stupeň projektové dokumentace. 
Dále schvaluje 1) uzavření dodatku č.2 
ke smlouvě o dílo č. 205/2022 ze dne 7. 
7. 2022 na ukončení smluvního vztahu se 
společností Grido, architektura a design, 
s.r.o., IČ: 25786954, a městem Čer-
nošice, 2) návrh smlouvy o dílo č. CES 
43/2023 se společností Grido, archi-
tektura a design, s.r.o., IČ 25786954, 
na vypracování projektové dokumentace 
„Nástavba a přístavba pavilonu ”A“„ ZŠ 
Černošice Mokropsy včetně souvisejí-
cích dispozičních a stavebních úprav“, 
úroveň zpracování DUR+DSP, za částku 
1.998.500 Kč bez DPH.

• Modernizace a řízení přečerpávací 
stanice odpadních vod v Olbrachtově 
ulici

Rada města Černošice bere na vědo-
mí informace o nutné rekonstrukci pře-
čerpávací stanice odpadních vod (dále 
jen „PSOV”) v Olbrachtově ulici. Dále 
schvaluje výjimku z počtu oslovených 
dodavatelů dle vnitřního předpisu č. 5 
- směrnice města o zadávání veřejných 
zakázek a souhlasí s uzavřením smlouvy 
o dílo CES 45/2023 na dodávky a práce 
související s technickým zhodnocením 
PSOV v Olbrachtově ulici mezi městem 
Černošice a společností Aquaconsult, 
s.r.o. za celkovou cenu 185.749 Kč bez 
DPH.

• Prodej kartotéky správního odboru

Rada města Černošice souhlasí s pro-
dejem 1 ks šesti zásuvkové kartotéky 
A5, vyřazené z agendy správního odbo-
ru panu V.J.  za celkovou cenu 1.000 
Kč a schvaluje kupní smlouvu č. CES 
41/2023.

• Prodej 12 kartoték správního odbo-
ru

Rada města Černošice souhlasí s pro-
dejem 12 ks šesti zásuvkových karto-
ték A5, vyřazených z agendy správního 

odboru panu J.L., IČO: 75904403 za 
celkovou cenu 12.000 Kč a schvaluje 
kupní smlouvu č. CES 39/2023.

• Žádost o pronájem veřejného pro-
stranství ve Sportparku Berounka pro 
umístění pouťových atrakcí 

Rada města Černošice bere na vědomí 
žádost pana Jana Janečka, IČ 16482867 
o pronájem veřejného prostranství ve 
Sportparku Berounka pro umístění pou-
ťových atrakcí při příležitosti Mariánské 
poutě. Dále souhlasí s poskytnutím 
veřejného prostranství od 8. 8. do 21. 
8. 2023 za poplatek 3.600 Kč za týden 
a schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce 
Sportparku Berounka CES 38/2023 
mezi městem Černošice a panem Janem 
Janečkem, IČ 16482867.

• Kupní smlouva č. 44/2023 na pro-
dej služebního vozu Škoda Fabia

Rada města Černošice schvaluje kupní 
smlouvu č. 44/2023 mezi městem Čer-
nošice a P. C., na prodej ojetého vozu 
Škoda Fabia RZ: 1SD 3399 za cenu ve 
výši 20.000 Kč.

PRÁVNÍ ODBOR
• Dodatek č. 1 ke smlouvě o posky-
tování služeb závodního stravování 
formou odběru jídel CES 423/2022

Rada města Černošice schvaluje doda-
tek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb 
závodního stravování formou odběru jídel 
pro ukrajinskou adaptační skupinu č. 
CES 423/2022 mezi městem Černoši-
ce a společností GTH zařízení školního 
stravování, spol. s.r.o., IČ 25753487, 
kterým se zvyšuje cena odebíraných jídel 
od 1. 2. 2023 na 86 Kč vč. DPH.

DODATEČNĚ ZAŘAZENÉ BODY
• JSDH - nový ceník ke smlouvě o po-
skytování servisních sužeb - systém 
FIREPORT - CES 178/2015

Rada města Černošice schvaluje nový 
ceník služeb společnosti FRP Services, 
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s.r.o., IČO: 01541137, ke smlouvě CES 
č. 178/2015 ze dne 28. 3. 2015, účin-
ný od 1. 7. 2023  (měsíční paušál se zvy-
šuje na 1.200 Kč + DPH).

• Oprava povrchů komunikací stroj-
ně položeným asfaltovým recyklátem 
včetně postřiku a předrcení stávající-
ho recyklátu - cenová nabídka

Rada města Černošice bere na vědomí 
informace o potřebě provedení opra-
vy některých nezpevněných místních 

komunikací strojně položeným asfalto-
vým recyklátem včetně postřiku a předr-
cení stávajícího recyklátu. Dále souhlasí 
1) s postupem dle čl. 2.3.8. c), vnitřního 
předpisu o zadávání veřejných zakázek 
- výjimkou z počtu podaných nabídek 
(oslovení jednoho uchazeče na opra-
vu komunikací asfaltovým recyklátem 
v letošním roce napřímo), 2) s cenovou 
nabídkou společnosti SWIETELSKY sta-
vební s.r.o. odštěpný závod Dopravní 
stavby STŘED IČ:48035599, na prove-

dení opravy povrchů komunikací V Habři-
nách, Habrová, Nad řekou, Brněnská, 
Na Vyhlídce, Nádražní, Osada Sluneč-
ná a ul. Pod Slunečnou včetně postřiku 
a předrcení stávajícího recyklátu za cel-
kovou cenu 2 865 503,85 Kč bez DPH. 
Rada města schvaluje uzavření smlou-
vy o dílo (CES 46/2023) mezi městem 
Černošice a společností SWIETELSKY 
stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní 
stavby STŘED, IČ:48035599.

Z 8. jednání Rady města Černošice (27. 2. 2023)

ODBOR INVESTIC A SPRÁVY 
MAJETKU 
• Rekonstrukce komunikací v roce 
2023“ - výběr zhotovitele, TDI a koor-
dinátora BOZP a autorského dozoru

Rada města Černošice bere na vědomí 
informace o veřejné zakázce na „Rekon-
strukce komunikací v roce 2023“; sou-
hlasí 1) s výběrem nejvhodnější nabíd-
ky společnosti SWIETELSKY stavební, 
s.r.o., odštěpný závod: SWIETELSKY 
stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní 
stavby STŘED, IČ: 48035599 za celko-
vou nabídkovou cenu 29.419.364,05 
Kč bez DPH na realizaci stavby „Rekon-
strukce komunikací v roce 2023“, 2) 
s výběrem nabídky pana Petra Špačka, 
IČ: 73798801 na výkon funkce TDI 
a koordinátora BOZP v rámci rekon-
strukce komunikací v roce 2023 ve výši 
31.000 Kč/měsíčně s předpokládanou 
dobou plnění 7 měsíců, 3) s výběrem 
nabídky spol. PPU spol. s.r.o., IČ: 496 
13 481, na zajištění autorského dozoru 
na stavbě „Rekonstrukce komunikací 
v roce 2023“ za cenu 650 Kč bez DPH 
za hodinu s předpokládanou dobou 
plnění po dobu stavby tj. 7 měsíců. 

Dále rada města schvaluje: 1) uzavře-
ní smlouvy o dílo (CES 35/2023) mezi 
společností SWIETELSKY stavební, 
s.r.o., odštěpný závod: SWIETELSKY 
stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní 
stavby STŘED a městem Černošice na 
provedení akce „Rekonstrukce komuni-
kací 2023“, 2) uzavření příkazní smlouvy 
(CES č. 58/2023) mezi panem Petrem 
Špačkem a městem Černošice na výkon 
funkce TDI a koordinátora BOZP v rámci 
akce „Rekonstrukce komunikací v roce 
2023“, 3) uzavření příkazní smlouvy (CES 
č. 59/2023) mezi PPU spol. s.r.o. jako 
příkazníkem a městem Černošice jako pří-
kazcem na výkon AD na stavbu „Rekon-
strukce komunikací v roce 2023“.

• Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 
č. 591/2022 ze dne 18. 12. 2022 
o pronájmu sportovního areálu a Haly 
Věry Čáslavské

Rada města Černošice souhlasí s uza-
vřením dodatku č. 1 ke smlouvě č. 
591/2022 ze dne 18. 12. 2022 uza-
vřené mezi městem Černošice a společ-
ností ASK Dipoli, z.s., jehož předmětem 
je závazek nájemce k úhradě nákladů 
na spotřebovanou elektrickou energii ve 
sportovním areálu a jeho zázemí a mož-
nost užívání zázemí sportovního areálu. 

• Vybudování vodovodu a kanalizace 
v osadě Jas - smlouvy

Rada města Černošice souhlasí 1) 
s uzavřením plánovací smlouvy CES 
57/2023 mezi městem Černošice 
a zapsaným spolkem Osada Jas, z.s., 
IČ: 14044587, o podmínkách výstavby 
úseků vodovodního a úseků kanalizační-
ho řadu na pozemcích parc.č. 4807/3, 
4807/19, 4848/1, 4851, 5126/25, 
5126/29, 6211/10, 6211/16, 
6211/51, 6211/52, 6211/68 a 6213, 
všechny v k.ú. Černošice, 2) s uzavře-
ním smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
osobní služebnosti CES 60/2023 mezi 
městem Černošice, zapsaným spolkem 
Osada Jas, z.s., IČO 14044587, jako 
investorem a Družstvem pro rekreační 
bydlení Křižárna, IČO 47048395 vlast-
níkem pozemků parc.č. 4848/1, 4851, 
6211/16, všechny v k.ú. Černošice, 
o zřízení věcného břemene na plánovaný 
úsek vodovodního a úsek kanalizačního 
řadu, 3) s uzavřením smlouvy o budou-
cí smlouvě o zřízení osobní služebnosti 
CES 61/2023 mezi městem Černoši-
ce, zapsaným spolkem Osada Jas, z.s., 
IČO 14044587, jako investorem a D. 
Tomkovou, majitelkou pozemků parc.č. 
6211/52 a 6211/68, oba v k.ú. Černo-
šice, o zřízení věcného břemene na plá-

novaný úsek vodovodního a úsek kanali-
začního řadu.

• Zpracování podkladů pro žádost 
o dotaci na veřejné osvětlení z Národ-
ního programu obnovy

Rada města Černošice bere na vědo-
mí informace o možnosti získání dotač-
ních prostředků na dosažení úspor při 
provozování veřejného osvětlení v rámci 
dotačního programu administrovaným 
Ministerstvem průmyslu a obchodu; sou-
hlasí s cenovou nabídkou společnosti 
METROLUX, s. r. o., IČ.: 07214634 na 
zpracování podkladů pro žádost o dota-
ci z dotačního programu NPO zahrnující 
analýzu (výběr vhodných lokalit), zpraco-
vání projektové dokumentace, energetic-
kého posudku a podání žádosti o dotaci 
za celkovou cenu 170.000 Kč bez DPH 
(jde o uznatelný náklad v případě získá-
ní dotace); schvaluje uzavření smlouvy 
č. 68/2023 mezi městem Černošice 
a společností Metrolux, s. r. o., jejímž 
předmětem je zpracování podkladů pro 
žádost o dotaci z programu MPO.

• Polopodzemní kontejnery Černo-
šice - lokalita ulice Topolská  - výběr 
zhotovitele stavby 

Rada města Černošice souhlasí s výbě-
rem nejvhodnější nabídky společnosti 
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěp-
ný závod Dopravní stavby STŘED, IČ 
48035599, za celkovou nabídkovou 
cenu  1.787.703,90 Kč bez DPH  na 
realizaci stavby 9 kusů polopodzemních 
kontejnerů - lokalita ulice Topolská. Dále 
schvaluje uzavření smlouvy o dílo (CES 
36/2023) mezi dodavatelem společnos-
tí SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný 
závod Dopravní stavby STŘED a městem 
Černošice na provedení akce Polopod-
zemní kontejnery Černošice - lokalita uli-
ce Topolská.
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Město Černošice nabízí službu občanům. 
 

svoz bioodpadu  
velkoobjemovými kontejnery  

 
Cílem služby je usnadnit Vám likvidaci trávy, větví a listí, snížit tím naše společné náklady 
z městského rozpočtu na směsný odpad a zamezit hromadám odpadu v prostoru města. 
 

Kontejnery budou přistavovány na vybraná místa 
v termínech (viz tabulka), a to vždy 

v sobotu od 9:00 do 12:00 hod. 
 
Služba je ZDARMA. 
 
Kontejnery budou označeny – nápisem na větve (sem patří u nastříhané větvičky z tújí, 
okrasných keřů apod.) na trávu a listí, popř. spadaná jablka, jehličí a ostatní bioodpad.  
Upozorňujeme, že kontejnery nejsou určeny k odkládání objemného odpadu typu 
starý nábytek, matrace, koberce aj. 
 Sběrné místo bioodpadu je i nadále celoročně k dispozici také v areálu technických služeb 
- v pondělí, ve středu a v sobotu. 
 
Prosíme o důsledné třídění bioodpadu. Větve se štěpkují, ostatní bioodpad 
odvážíme do kompostárny. 

DUBEN – PROSINEC 2023 
Místo přistavení datum 
Komenského (u kostela) 1.4.  29.4.  27.5. 24.6.  22.7.  19.8.  16.9.  14.10.  11.11.  
Na Marsu x Pardubická 
Husova x Kollárova (za bývalou MŠ) 8.4. 6.5.  3.6. 1.7.  29.7. 26.8.  23.9.  21.10. 18.11. 
V Habřinách (osada Zátoka Radosti) 
Na Vírku 15.4.  13.5.  10.6.  8.7.  5.8. 2.9. 30.9.  28.10.  25.11.  
Topolská x Jasmínová 
Větrná 22.4.  20.5.  17.6.  15.7.  12.8.  9.9. 7.10. 4.11.  2.12.  
Osada Lavičky 
 
 
Mapa míst je na www.mestocernosice.cz. Bližší informace, dotazy, nápady či 
připomínky na tel. číslo 251 641 183 nebo e-mail technicke@mestocernosice.cz. 

• Pronájem bytu v podkroví domu 
č.p. 118 ve Vrážské ulici

Rada města Černošice souhlasí s uza-
vřením nájemní smlouvy CES 40/2020 
o nájmu bytu v podkroví domu č.p. 118 
ve Vrážské ulici s B.F. od 1. 3. 2023.

• Kupní smlouvy č. 44/2023 a č. 
55/2023 na prodej vyřazených slu-
žebních vozů Škoda Fabia 

Rada města Černošice revokuje 
část usnesení R/7/11/2023 ze dne 
13.02.2023 v Kupní smlouvě č. 44/2023 
čl. V „Kupní cena“; schvaluje 1) upra-
vené znění Kupní smlouvy č. 44/2023 
mezi městem Černošice a P. C. na prodej 
vyřazeného služebního vozu Škoda Fabia 
(rok výroby 2007) RZ: 1SD 3399 za cenu 
ve výši 5.000 Kč, 2) Kupní smlouvu č. 
55/2023 mezi městem Černošice a P. 
B., na prodej vyřazeného služebního vozu 
Škoda Fabia Combi RZ: 3S1 2424 (rok 
výroby 2003) za cenu ve výši 15.000 Kč.

• Parkování filmové techniky v sobo-
tu 11. 3. 2023

Rada města Černošice souhlasí 1) 
s parkováním filmové techniky při natáče-
ní reklamy „Benzina“ v sobotu 11.3.2023 
buď v Mokropeské ulici anebo v Karlic-
ké ulici (místo bude upřesněno) podle 
žádosti společnosti NW location, s.r.o., 
pod podmínkou obvyklé úhrady záboru 
veřejného prostranství a pronájmu dal-
ších parkovacích ploch ve Sportparku 
Berounka a za předpokladu, že bude 
dodržena vyhláška o ochraně veřejného 
pořádku (hlučné činnosti), 2) s uzavře-
ním smlouvy CES 53/2023 o pronájmu 
dalších parkovacích ploch ve Sportparku 
Berounka u Radotínské ulice se společ-
ností NW location, s.r.o., IČ: 28476883, 
za 20.000 Kč bez DPH za den.

ÚSEK PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ 
A KOMUNIKACE
• Darovací smlouva na péči o stromy 
vysazené z výzvy 4/2021 NPŽP

Rada města Černošice schvaluje daro-
vací smlouvu (CES 51/2023) mezi měs-

tem Černošice a Středočeským krajem 
na dar ve výši 39.000 Kč určený na péči 
o stromy vysazené v rámci dotační výzvy 
č. 4/2021 Národního programu Životní 
prostředí do ulic v okolí radnice a pod ZŠ 
Černošice; souhlasí s podpisem smlou-
vy.

• Veřejnoprávní smlouva o dotaci/
příspěvku na poskytování sociální 
služby na rok 2023 (DPS) a Smlouva 
o pověření 2023 - 2025

Rada města Černošice schvaluje 1) 
návrh Veřejnoprávní smlouvy o dotaci/
příspěvku na poskytování sociální služ-
by na rok 2023; evidenční číslo smlou-
vy poskytovatele: S-1944/SOC/2023 
(CES 49/2023) mezi městem Černošice 
a Středočeským krajem, IČ 70891095, 
pro účely zajištění terénní pečovatelské 
služby Domem s pečovatelskou službou 
Černošice, ve výši 2.311.900 Kč, vč. 
přílohy smlouvy (tj. položkové čerpání), 
2) návrh Smlouvy o pověření poskytování 
služby obecného hospodářského zájmu 
2023 - 2025, evidenční číslo S-1497/
SOC/2023 (CES 50/2023), mezi měs-
tem Černošice a Středočeským krajem, 
IČ 70891095; souhlasí s podpisem 
smluv po oboustranném schválení návr-
hů.

ODBOR VEDENÍ MĚSTA
• Program 4. zasedání zastupitelstva 
města

Rada města Černošice schvaluje pro-
gram 4. zasedání zastupitelstva města 
dne 8. 3. 2023.

DODATEČNĚ ZAŘAZENÉ BODY
• Letní rezidence Pražanů, Černošice 
a vilová architektura 19. a 20. století

Rada města Černošice stanovuje cenu 
knihy „Letní rezidence Pražanů, Černoši-
ce a vilová architektura 19. a 20. století“ 
na 950 Kč.

• Mateřská škola Husova, příspěvko-
vá organizace, IČ: 08084301 - sou-
hlas s použitím fondu investic

Rada města Černošice souhlasí s pou-
žitím fondu investic MŠ Husova, příspěv-
kové organizace, IČ:08084301, ve výši 
83.100 Kč na nákup zahradního domeč-
ku dle žádosti ředitelky.

Plná znění zápisů najdete na webu města: http://
www.mestocernosice.cz/mesto/mesto–cernosice/
vedeni–mesta/. K nahlédnutí jsou rovněž na měst-
ském úřadu u pí Jitky Drahokoupilové. V případě 

zájmu je možné získat kopii zápisu. Cena je 2 Kč za 
stránku (dle ceníku za poskytování informací).
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S černošickým Spolkem pro partnerství evropských měst se 
letos můžete vydat do partnerské Leśnice v Polsku, k nám do 
Černošic naopak zamíří fotbalisté z německého Themaru nebo 
umělci z bavorského Gerbrunnu. Spolupráci s černošickými 
kolegy by rádi navázali hasiči z Themaru.

Černošice mají uzavřenu partnerskou smlouvu se třemi ev-
ropskými městy. Spolupráci s nimi zajišťuje a organizuje Spolek 
pro partnerství evropských měst v čele s předsedkyní Ingrid 
Behenskou. Spolek se podílí na výměnných pobytech školá-
ků, sportovců, členové se zúčastňují kulturních, sportovních 
a společenských akcí v partnerských městech.  

Pro letošní rok vyčlenilo město na tyto činnosti sto tisíc korun. 
„Vítáme proto všechny z Černošic, kteří by se rádi zapojili do 
našeho spolku. Nemusí nutně mluvit cizí řečí, stačí chuť pozná-
vat kulturu, mentalitu a hlavně srdečné přátelství našich souse-
dů. Znalost angličtiny, němčiny, francouzštiny nebo polštiny je 
ovšem výhodou,“ říká Ingrid Behenská, podle které je o hosty 
z partnerských měst vždy velice dobře postaráno. „Od zajiště-
ní ubytování po návštěvy nejrůznějších kulturních zajímavostí,“ 
vyjmenovává. 

Letošní akce

A jaké akce spolek na letošní rok chystá? „Chystáme se 
v květnu do Leśnice na jarní putování po zajímavostech regionu 
a budeme rádi, když se k nám někdo z Černošic přidá a objeví 
krásy této oblasti,“ láká na první letošní akci Behenská a před-
stavuje další chystané akce.

• 12.–14. 5. Jarní putování po zajímavostech regionu Leśnice 
v Polsku 

• 29. 5.–4. 6. Festival Jazz Černošice s vystoupením mládež-
nického Jazz bandu z Leśnice

• 3.–4. 6. Královský průvod podél Berounky (Beroun, Srb-
sko) za účasti hostů z partnerských měst Themar a Gerbrunn, 
ale i francouzského města Molsheim

• 9.–11. 6. Oslava 800 let Zalesie Slaskie, kam zvou přátele 
z Leśnice

• červen – V rámci oslav fotbalového klubu SK Černošice se 
chystá přátelské utkání s mužským fotbalovým týmem z Thema-
ru 

• říjen – Výstava malířky Dorle Wolf a sochařky Miky Palm 
z Gerbrunnu v mokropeské kapličce

• 6.–8. 10. Podzimní festival v Molsheimu

• 7. 10. Octoberfest v Leśnici za účasti černošické delegace 

• listopad – Plánuje se výměna 10–15 žáků s Themarem

• 8.–10. 12. Velkolepá historická akce Noel d’antan v Mol-
sheimu. Na akci je pozván spolek Alotrium a kdokoliv z Černo-
šic.

Pavla Nováčková

Koncem února se uskutečnila valná 
hromada naší Místní skupiny Českého 
červeného kříže. Účast členů byla jako 
vždy vysoká. Hostem byla ředitelka OS 
ČČK Praha 1, pod který od roku 2012 
spadáme, paní J. Marková. Přítomní byli 
seznámeni s činností v loňském roce 
a programem pro letošní rok. 

V loňském roce jsme uskutečnili osm 
výletů, účastnili jsme se jako porotci 
krajské a republikové soutěže mladých 
zdravotníků. Také jsme zajistili zdravotní 
dohled při dvoudenním republikovém fi-
nálovém turnaji ligy žen hokejbalu, který 
se konal na zimním stadionu v Černoši-
cích. Pravidelně jsme navštěvovali naše 
starší členy a předávali jim drobné po-
zornosti. O všech výletech jsme do In-
formačního listu podávali zprávu včetně 

fotografií. V těchto aktivitách budeme 
pokračovat i v letošním roce. 

Poděkování patří všem členům, kteří 
se zapojují do práce v naší Místní sku-
pině ČČK, paní ředitelce J. Markové za 
sponzorské dary, poděkování též zastu-
pitelům Černošic za granty, které jsme 

v minulém roce obdrželi. Závěrem přeji 
vám všem pevné zdraví a krásné jarní 
dny.

Boušková A.,  
předsedkyně Místní skupiny ČČK

Černošičtí navštíví Octoberfest v Polsku, k nám zamíří fotbalisté 
a umělci z Německa

Z valné hromady Místní skupiny ČČK Černošice

-- Valná hromada MS ČČK -- Foto: Luděk Cvrček
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Český červený kříž Černošice dává na 
vědomí všem zájemcům, že letošní výlety 
už jsou nachystané. Vyrážet na ně bude-
me vždy první středu v měsíci. Odjezdy 
budou téměř vždy v 7 hodin, a to ze tří 
stanovišť: od křižovatky na Vráži, samo-
obsluhy v Mokropsech a z Černošic 
z autobusové zastávky. 

Na výlet v dalším měsíci se můžete hlá-
sit hned po skončení předešlého výletu. 
Při plném obsazení autobusu se cena za 
cestu snižuje. Vstupné do objektů ani 
stravování není v této ceně zahrnuto.

Termíny výletů

• 5. dubna: Jirkov, Červený Hrádek 
(cena 300 Kč)

• 3. května: hrad Strakonice, nákup 
v zahradnictví Straka a Hlupín – návště-
va u Áni Strakové (cena 400 Kč)

• 7. června: zámek Zbiroh, Levandulové 
údolí, Vápenka u Zdic (cena 270 Kč)

• 5. července: areál zámku Nové Hrady, 
který bývá označován jako české Ver-
sailles (cena 600 Kč)

• 2. srpna: zámek (i interiér) a park Luža-
ny, zámek Nebílovy (cena 400 Kč)

• 6. září: zámek a kostel Rychnov nad 
Kněžnou (cena 570 Kč)

• 4. října: zámek a park Zruč nad Sáza-
vou (cena 340 Kč)

• 1. listopadu: zámek Šluknov, loreta 
a klášter Rumburk (cena 600 Kč)

• 6. prosince: adventní výlet vánoční oz-
doby z celého světa Svět zážitků Jablo-
nec muzeum skla (cena 450 Kč)

Pozvánka na první a druhý výlet

Na první letošní výlet jedeme ve středu 
5. dubna, odjezd v 7 hodin z obvyklých 
stanovišť, cena 300 Kč + vstupné. V Jir-
kově navštívíme městskou věž a muzeum, 
pak pokračujeme do zámku Červený Hrá-
dek u Jirkova, na zámku budeme i oběd-
vat a bude možnost prohlédnout si park se 
sochařskou výzdobou. Přihlášky na tel.: 
725 019 091 u Heleny Mouchové.

Zároveň vás zveme na další výlet, který 
se koná ve středu 3. května, odjezd v 7 
hodin z obvyklých stanovišť, cena 400 Kč 
+ vstupné. Máme v plánu navštívit hrad 
Strakonice. A protože už bude čas na osá-
zení zahrady, pojedeme také nakoupit do 
zahradnictví Vašíka Straky přímo ve Stra-

konicích a pak na návštěvu k Áně Strako-
vé, naší dlouholeté člence a pilné výletnici 
(než se odstěhovala). Áňa zve na návštěvu 
všechny výletníky, kteří se zúčastní toho-
to výletu a moc se těší na všechny známé 
i neznámé. Na tento výlet se můžete hlásit 
od 6. dubna, opět na tel.: 725 019 091 
u Heleny Mouchové.

Budeme rádi, když se s námi vydáte na 
cesty a společně si užijeme pěkné dny.

Poděkování

Ještě bych ráda připojila poděkování 
Pavle Nováčkové za nevšední pracovní 
nasazení v posledních třech dnech před 
rozhodováním o přidělování grantů. Zjis-
tila, že ČČK Černošice nemá podanou 
žádost o letošní grant (což vůbec není 
její povinnost). Žádost za nás podává 
nadřízený orgán (Praha) a omylem poslali 
loňský formulář. Přes veškeré úsilí paní 
Nováčkové se nepodařilo novou žádost 
doručit – myslím, že ten čas pracovala 
jen pro nás. Za nás za všechny moc dě-
kuji, je příjemné vědět, že máme takové-
ho zastánce a takové úžasné pracovníky 
na našem úřadě.

Přeju hezké dny a ještě hezčí výlety.
Helena Mouchová

V této rubrice přinášíme příspěvky občanů města Černošice, 
které souvisí s obecní tématikou.POHLEDEM OBČANŮ MĚSTA

Letní rezidence Pražanů
Ve středu 22. února proběhl v Club 
Kině křest reprezentační knihy o 
vilách v Černošicích 19. a 20. století  
„Letní rezidence Pražanů“. Toto autor-
ské dílo pod vedením editorky Šárky 
Koukalové vydal Národní památko-
vý ústav. Autorka se podílela na čet-
ných knižních publikacích i výstavách  
a před časem zpracovala i soubor 
brunšovských vil v Dobřichovicích. 
Podrobnějšímu studiu černošických  
vil se věnovala od roku 2005  
v rámci Národního památkového ústa-
vu.  

Šárce Koukalové a všem spolupra-
covníkům zdařilého díla včetně podpo-

ry obce mnohokrát děkujeme. Kniha je 
městu odměnou!

Tento mimořádný večer proběhl v ote-
vřeném a přátelském duchu za přítom-
nosti nebývalého počtu hostů. Zásluhu 
na jeho spontánním a profesionálně 
vedeném průběhu měl pracovník měst-
ského úřadu, který stojí za většinou kul-
turních akcí v Černošicích a o kterém 
se nikdy moc nemluví. Je to pan Pavel 
Blaženín, který se této práci naplno 
věnuje celá léta a byl Šárce Koukalo-
vé v Černošicích i pomocníkem, nejen 
při odborných výzkumech Národního 
památkového ústavu, ale také při zpra-
cování její diplomové práce o černošic-
kých vilách na Vysoké škole umělec-
koprůmyslové v Praze, kterou obhájila 
v roce 2008. To on inicioval vznik této 
nové knihy a výrazně se zasadil o to, že 
město Černošice darovalo na její vy-
dání nemalý finanční příspěvek. Byl to 
právě on, kdo jí pomáhal otevírat dveře 
ke všem současným i původním majite-
lům a dalším místním lidem, protože je 
dobře znal a oni jeho. Pochází ze staré 

černošické rodiny, jeho dědeček měl 
u závor v Radotínské ulici dlouhé roky 
krejčovský závod. Díky příbuzenskému 
vztahu s Blaženínovými se tenkrát do 
Černošic přistěhovala rodina Čáslav-
ských s malou dcerkou Věrou, později 
světově známou gymnastkou a olympi-
oničkou.

Pavel Blaženín se také nemalou mě-
rou zasloužil o vydání knihy o Černoši-
cích v roce 2015. Je to člověk v pozadí, 
ale organizuje a nachází se téměř u vše-
ho, co se týká kultury v Černošicích. 
Dělá svou práci dobře a často se nedá 
odradit nepříliš velkým zájmem nebo 
oceněním, které by si určitě za svou 
obětavost a píli zasloužil. Proto mu za 
tento zvláště vydařený a příjemný večer, 
ale i za určitý podíl na vzniku nové knihy 
o Černošicích rádi touto cestou děkuje-
me a přejeme hodně dalších úspěchů 
a radosti v jeho práci!

Pavle DĚKUJEME a zdravíme!

Vladimír Dousek, Renata Horešovská, 
Zdenka Knězů, Ivan Látal, Jana Paďouko-

vá, Otakar Štanc a mnoho dalších...

A už je tu zas našich toulek čas…

Foto: Ivan Látal
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Kdy: 22. dubna ve 14.00

Kde: Pražská 241, Řevnice

Vážení dárci a podporovatelé našich aktivit. Chceme vám za 
podporu od srdce poděkovat a seznámit vás s tím, co se nám 
všem společně podařilo. A protože máme rádi i zábavu a osob-
ní kontakt s vámi, srdečně vás zveme dne 22. dubna (na Mezi-
národní den Země) na adresu Pražská 241, Řevnice na něco 
dobrého k jídlu a pití a popovídání si. Akce začíná ve 14.00 h 
a bude pokračovat až do večera. Těšíme se na Vás.

Co jsme za 2,5 roku zvládli

Naše aktivity a služby jsou komplexní. Nejde nám jen o to 
někomu dát jídlo, snažíme se lidi podpořit, vrátit je do života. 
Pomůžeme se školkou, s prací. 

Zařídíme školení, terapie, vše, co je potřeba k tomu, aby se 
lidé cítili dobře a začali žít kvalitní život beze strachu a s novou 
chutí do života. Ke každému přistupujeme individuálně dle jeho 
potřeb a možností. Jediná podmínka je aktivní snaha ze strany 
klienta.

Naše služby 

• Dětská skupina pro alergiky, celiaky, ABKM pro až 10 dětí
• Dětská integrační skupina pro děti samoživitelů, které se ne-

dostaly do školky, avšak matky musí kvůli ekonomické situaci 
pracovat – až pro 10 dětí

• Potravinová pomoc pro samoživitele a seniory v nouzi z dolní-
ho Poberouní – průměrně 40 klientů

• Potravinová pomoc speciální výživy pro nemocné lidi v nouzi 
– průměrně 16 rodin

• Osm pracovních míst pro jinak těžko zaměstnavatelné z dů-
vodu věku, nemoci apod.

• Startovací azylové byty pro samoživitele v nouzi z dolního Po-
berouní. 

• Charitativní vintage butik sloužící k ošacení dětí, rodičů a se-
niorů v nouzi v dolním Poberouní, důstojným způsobem 
a v příjemném prostředí. Udržitelný způsob hospodaření. 
Upcyklované a recyklované kousky se vrací zpět do oběhu.

• Klubovna pro komunitní setkávání a přednášky.

Poznejte Pomoc od Srdce
 
 

Hledáme sponzory a dlouhodobé spolupráce 

Ačkoliv jsou naše aktivity rozmanité, málo kdy dosáhneme na grant. Potřebujeme pravidelnou podporu. Hledáme 
sponzory, firmy a lidi kterým dává naše práce smysl a chtějí nám pomoci. Za dary vystavíme nejen potvrzení o daru, 
ale můžeme nabídnout mnohem více. Rádi s vámi případné spolupráce probereme osobně či telefonicky. 

POMOC OD SRDCE, Z.S. 
Zranitelní nám nejsou lhostejní 

Transparentní účet 6023680309/0800 
www.pomocodsrdce.com  pomocodsrdce@gmail.com 

 
Co děláme ještě 🙂🙂 

Naše další aktivity, které můžeme propojit v zájmu dárce 
www.srdcemvkuchyni.com 

SOUTĚŽE (13,4 tis. členů) https://www.facebook.com/groups/430021431129457 
Bezlepková Margottka (12 tis. členů) https://www.facebook.com/bezlepkovamargottka 

Černošice - aktivně (1,1 tis. členů) https://www.facebook.com/groups/225314548680414 
Pomoc od Srdce (717 členů) https://www.facebook.com/groups/779925902564114 

Srdcem v kuchyni - obchod (485 členů) https://www.facebook.com/groups/2616683035315715 
Bezlepkové recepty - Srdcem v kuchyni  (7,8 tis. členů) https://www.facebook.com/groups/128452157919536 

DOBRÝ POCIT Charitativní Vintage Boutique (443 členů) https://www.facebook.com/dobrypocit.revnice 
 

foto: Pomoc od srdce 



17

z města a okolí

Mezi koncerty, na které se nezapomíná, 
patřil nedělní koncert Komorního orches-
tru Vlasty Škampové v černošickém kos-
tele Nanebevzetí Panny Marie. Pod vede-
ním dirigenta Františka Lodera zazněly 
převážně skladby rakouského skladatele 
W. A. Mozarta. Hosty koncertu byli kla-
rinetistka Julie Rimarčíková a tenorista 
Vladimír John.

Komorní orchestr Vlasty Škampové pa-
tří k nejlepším českým amatérským sdru-
žením. Tento smyčcový orchestr, jenž za-
nedlouho oslaví třicet let své existence, 
je složený z pětadvaceti nadšených ama-
térů, kteří se přes den věnují svým pro-
fesím a večer se scházejí k muzicírování. 

I přes chladné počasí zahřál návštěv-
níky nedělního koncertu vybraný reper-
toár u srdce. Po úvodní skladbě Adagio 
a Fuga od W. A. Mozarta přednesla mla-
dá klarinetistka, posluchačka Pražské 
konzervatoře Julie Rimarčíková Mozartův 
Koncert A Dur, jehož kouzelné melodie 
z druhé věty si mnozí pamatují z Forma-

nova filmu Amadeus či ze soundtracku 
k filmu Vzpomínky na Afriku. Sólistka bra-
vurně zvládla technicky náročné pasáže 
a v kantilénách rozezněla svůj nástroj 
krásným plným tónem na zcela profesi-
onální úrovni. 

Vodopád mozartovských motivů vystří-
dala lyrická píseň od Richarda Strausse 
Morgen! v podání tenoristy Vladimíra 
Johna. Po ní následovala hravější árie 
z Mozartova Singspielu Kouzelná flétna 
Dies Bildnis ist bezaubernd schön, jež 
posluchače přesvědčila o vysokých pě-
veckých kvalitách sólisty. 

Závěrečná Symfonie č. 25 g moll od 
W. A. Mozarta byla vrcholem koncertu. 
Interpretace Komorního orchestru Vlas-
ty Škampové nezůstala této perle mezi 
mozartovskými symfoniemi nic dlužna. 
Nechyběl úvodní synkopovaný motiv, 
dialog mezi lesními rohy, smyčci a de-
chy, taneční menuet i závěrečná věta 
předznamenávající hudbu bigbandové 
jazzové éry.  

Spojovacím článkem koncertu, který 
všichni účinkující provedli s maximálním 
nasazením, byla osobnost dirigenta Fran-
tiška Lodera, jehož důraz na hudební 
detail, přirozený muzikální cit a dramatur-
gická nápaditost byly zárukou intenzivní-
ho posluchačského zážitku.

Zuzana Hlavičková

Mozartova hudba v černošickém kostele

• Terapie
• Laktační poradna
• Kurzy pro veřejnost
• Plánujeme komunitní zahradu a malou farmu s dočasnou 

péčí o zvířata v nouzi.
• Akce pro rodiny s dětmi, bezkontaktní bojovky, bojovky, Mi-

kuláš, tradiční akce, food akce pro všechny včetně alergi-
ků a celiaků. Kurzy vaření bezezbytku, bezlepkové vaření, 
ABKM vaření 

• Ekologie – akce, hry a přednášky vedoucí ke zlepšení kvality 
života, životního prostředí a péče o okolí.

• Příměstské tábory dostupné všem.
• Klub Klíč, diskuzní skupina pro rodiče alergiků, celiaků, 

ABKM.
• Dobrovolnická činnost, praxe pro studenty radost a společ-

ně strávený čas v sousedství.
• Podpora sousedů, podpora místních umělců a drobných živ-

nostníků.
• Pomůcky pro malé alergiky a celiaky.

Naše úspěchy

• radost v dětských očích 💕a pak také všechny úspěchy našich
klientů, dále pak

• 1. místo hrníčková Kuchařka pro alergiky 2020
• 2. místo živnostník roku pro Středočeský kraj 2021
• 2. místo Síťovka 2022
• Nominace na veřejně prospěšnou neziskovou organizaci 

2022
• Nominace na Cenu hejtmanky Středočeského kraje 2023 

–právě probíhající 

Hledáme sponzory a dlouhodobé spolupráce

Ačkoliv jsou naše aktivity rozmanité, málo kdy dosáhneme na 
grant. Potřebujeme pravidelnou podporu. Hledáme sponzory, 
firmy a lidi, kterým dává naše práce smysl a chtějí nám pomoci. 
Za dary vystavíme nejen potvrzení o daru, ale můžeme nabíd-
nout mnohem více. Rádi s vámi případné spolupráce probere-
me osobně či telefonicky.

POMOC OD SRDCE, Z.S.
Zranitelní nám nejsou lhostejní

Transparentní účet 6023680309/0800
www.pomocodsrdce.com pomocodsrdce@gmail.com

Co děláme ještě 🙂

Naše další aktivity, které můžeme propojit v zájmu dárce

• www.srdcemvkuchyni.com
• SOUTĚŽE (13,4 tis. členů) https://www.facebook.com/

groups/430021431129457
• Bezlepková Margottka (12 tis. členů) https://www.face-

book.com/bezlepkovamargottka
• Černošice - aktivně (1,1 tis. členů) https://www.facebook.

com/groups/225314548680414
• Pomoc od Srdce (717 členů) https://www.facebook.com/

groups/779925902564114
• Srdcem v kuchyni - obchod (485 členů) https://www.face-

book.com/groups/2616683035315715
• Bezlepkové recepty - Srdcem v kuchyni (7,8 tis. členů) 

https://www.facebook.com/groups/128452157919536
• DOBRÝ POCIT Charitativní Vintage Boutique (443 členů) 

https://www.facebook.com/dobrypocit.revnice
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Krátké zprávy  
ze základní školy

• 5. dubna nás čeká zápis do prvních 
tříd, pro bližší informace sledujte webové 
stránky

• všechny sedmé třídy se v průběhu 
února a března vystřídaly na lyžařských 
výcvikových kurzech v Peci pod Sněžkou

• 2.C zavítala do černošické Knihovny 
Františky Plamínkové

• některé třídy prvního stupně vyrazily do 
radotínského kina na promítání filmu Pla-
neta Praha

• oddělení Tygříků ze školní družiny ve 
spolupráci s paní učitelkou Kuželovou se 
pilně připravuje na další ročník soutěže 
o nejkrásnější Moranu

• 6.A nastudovala v hodinách AJ s paní 
učitelkou Šťastnou divadelní hru Chicken 
Licken

• během dne otevřených dveří navštívilo 
obě budovy ZŠ celkem 93 rodičů, ve stej-
né době probíhalo ve všech černošických 
školkách setkání paní zástupkyně Sticza-
yové s rodiči předškoláků

• pro předškoláky a jejich rodiče byla 
určena tradiční akce Škola nanečisto, žáci 
8.A se postarali o budoucí školáky a pro-
vedli je několika stanovišti s programem, 
který pro ně připravily paní učitelky, rodi-
če se mohli v budově Pod Školou potkat 
s vedením školy (akce se zúčastnilo 61 dětí 
v budovách Pod Školou i Komenského)

• Hana Geršlová ze 7.C obsadila skvělé 
4. místo v okresním kole Soutěže v anglic-
kém jazyce, BLAHOPŘEJEME!

• naše škola hostila okresní kolo volejba-
lu pro žáky a žákyně 8. a 9. tříd, naši hoši 
vybojovali 3. místo, GRATULUJEME!

• 25. dubna se uskuteční tradiční jarní 
sběr papíru

Michaela Šlesingerová, tisková mluvčí školy

Den otevřených dveří
8. března 2023 se konal den otevřených 
dveří. V letošním roce jsme jako žáci 
9.B měli poprvé možnost přivítat rodiče 
(nejen) budoucích prvňáčků v naší ško-
le. Byli jsme velmi rádi, že jsme se mohli 
podělit o naše zážitky se školní docház-
kou a zkušenosti se školou s rodiči, kteří 
se zajímají o vzdělání svých dětí.

Během akce jsme se setkali s řadou 
otázek. Nejvíce se rodiče ptali na progra-
my CLIL a Začít spolu. Celkově jsme měli 
z této zkušenosti velkou radost a doufá-
me, že jsme rodičům dokázali přiblížit, jak 
to u nás ve škole probíhá.

Jiří, František, Matěj a Richard z 9.B

Ekonomická olympiáda
Naše škola se letos zúčastnila II. roč-
níku Ekonomické olympiády. Jedná se 
o největší ekonomickou soutěž pro žáky 
základních a středních škol v ČR. Eko-
nomická olympiáda je unikátním projek-
tem, který se zaměřuje na rozvoj finanční 
a ekonomické gramotnosti žáků formou 
pestré soutěže sestávající ze školního, 
krajského a finálního kola. Všichni zapo-
jení žáci mají možnost otestovat své zna-
losti, potkat se s žáky s podobnými zájmy, 
zhlédnout se v oboru a načerpat spoustu 
užitečných informací. 

Školní kola této soutěže proběhla v týd-
nu od 16. ledna. Online se do ní během 
vyučování zapojili žáci 9. ročníků. Ve škol-
ním kole byli nejúspěšnější tito žáci: David 
Bláha, Matěj Jarkovský a Daniel Dvořák. 
David Bláha dosáhl tak vysokého bodové-
ho ohodnocení, které mu zároveň zajistilo 
i výhru v krajském kole a možnost zúčast-
nit se celostátního finále, které se bude 
konat v Brně.

Vítězi gratulujeme!

Jarmila Dvořáková, vyučující matematiky

Hry v matematice – seminář pro 
učitele
Národní pedagogický institut ve spolu-
práci s MAS Dolnobřežansko si daly za 
cíl sblížit pedagogy Středočeského kraje, 
aby zde docházelo k vzájemnému sdílení 
informaci a zkušeností. Projekt je pilotní 
a zatím jsou do něj zapojeni učitelé mate-
matiky.

Náplní projektu bude několik tematic-
kých setkání rozdělených na dvě části. 
První část proběhne formou webináře, 
který povede lektor (odborník na dané 
téma), a další setkání bude prezenční, 

vždy v některé škole našeho kraje. Zde si 
vyzkoušíme to, co jsme se dozvěděli na 
webináři, a přidáme k tomu své knowhow.

Prvním tématem byly 8. února hry v ma-
tematice vedené lektorkou Pavlou Sýkoro-
vou. Setkání se zúčastnilo přes 30 učitelů 
z okolí. Paní lektorka byla velmi inspirativní 
a hodinový webinář se protáhnul díky dis-
kuzi skoro na dvě hodiny. První prezenční 
setkání proběhlo ve večerních hodinách 
na naší škole. Zúčastnilo se ho 12 učitelů 
z okolních škol – Dobřichovice, Všenory, 
Jinočany, Jinonice, Zvole. Každý donesl 
své pracovní listy, hry, na tabletech jsme 
si vyhledávali inspirativní stránky a zkou-
šeli tvořit další pracovní listy. Hráli jsme si 
a soutěžili mezi sebou. 

První setkání proběhlo dle mého názoru 
velmi dobře a těšíme se na další s téma-
tem finanční matematika. 

Marie Zálešáková, vyučující matematiky

Nechci kazy
V rámci prevence jsme se ve 4.E věnovali 
části našeho těla, kterou jedinou nedoká-
že samo opravit, části, která je z nejpev-
nějšího materiálu v lidském těle. Přišly za 
námi milé, usměvavé lektorky, studentky 
medicíny z týmu pana doktora Kaloše 
a v rámci preventivního stomatologické-
ho programu NECHCI KAZY se s dětmi 
věnovaly zubům.

Třídu jsme předem vyzdobili zuby 
i zoubky, aby se nám v ní o zubech lépe 
přemýšlelo. Povídali jsme si o funkci zubů, 
jejich stavbě, seznámili jsme se s názvy 
zubů a jejich počty v dočasném (mléč-
ném) i trvalém chrupu člověka. Jednotlivé 
zuby děti viděly na rentgenových sním-
cích a na modelech, některé i skutečné. 
Zaskočili jsme do zvířecí říše, přemýšleli, 
kteří živočichové mají zubů hodně a který 
nejvíce. K překvapení dětí se výhercem 
stal pásovec. Porovnali jsme si skuteč-
né zuby současného žraloka, fosilní zub 

-- Učitelé sousedních škol se učili,  
jak na hry v matematice. -- -- V prevenci kazů pomáhali dětem  

zubatí krokodýli. --

2xfoto: archiv ZŠ Černošice
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megalodona a lidské zuby. Bylo zajímavé 
vidět je vedle sebe.

Lektorky nám ukázaly pomůcky, které 
se používají v péči o zuby a také několik, 
které využívají stomatologové při prohlíd-
kách. Mnohé děti znaly, dokázaly je po-
jmenovat i říci, k čemu a jak je správně 
používat.

Trochu nás vylekaly obrázky toho, co se 
může stát, když se zubům nevěnuje péče. 
Připomněli jsme si, co jsou varovné signá-
ly, které nám říkají, že se zubem není něco 
v pořádku. Co dělat, když chceme ohro-
ženým nebo kazícím se zubům pomoci? 
To již také víme.

Věnovali jsme se nácviku správné tech-
niky čištění. K tomu nám pomohly nejen 
lektorky Katy a Fany, ale i krokodýl Emil, 
který byl vzorným pacientem.

Všechny děti dostaly jako dáreček nový 
zubní kartáček.

Děti velmi hezky spolupracovaly, někte-
ří přímo zazářili. Moc děkujeme celému 
týmu za realizaci.

4.E a Martina Václavková, třídní učitelka

S Popelkou za Starými českými 
pověstmi
Jedno březnové pondělní dopoledne bylo 
pohádkově bájné. Vypravili jsme se do 
černošického Club Kina. Čekalo nás tu 
pásmo z pověstí a bájí naší země.

Proč báje s Popelkou? No, protože 
průvodkyní českými bájemi nám byla paní 
Eva Hrušková, první česká filmová Popel-
ka. Společně s ní nás vybranými příběhy 
provázel herec Zdeněk Rohlíček.

S praotcem Čechem jsme vystoupali 
na horu Říp, poznali jsme Krokovy dce-
ry – Libuši, Tetu i Kazi. Silák Bivoj před 
námi skolil lítého plyšového kance. Libuše 
k sobě povolala vládnout Přemysla. Vlasta 
se svými následovnicemi vedla válku proti 
mužům a sličná Šárka poblouznila a obel-
stila Ctirada.

Děti byly přímo zapojeny do příběhů, 

spoluúčinkovaly na jevišti. Naše Sofi se 
proměnila v Kazi a byla provdána za Bivoje 
ze 3.E. Ten ze sňatku velkou radost ne-
měl. To Kazi se prý pojede s rodiči podívat 
na své sídlo – na Kazín. Pásmo bylo plné 
písniček i tanečků. Společně s herci jsme 
zpívali, vytleskávali i „tančili“.

Pásmo se nám moc líbilo. Děti pak při 
výtvarné výchově kreslily výjevy z bájí a po-
věstí, vyzdobíme si jimi třídu. Plánujeme, 
že při tvůrčím psaní zkusíme nějakou po-
věst vymyslet.

Děkujeme moc paní Hruškové a panu 
Rohlíčkovi za příjemný zážitek. Těšíme se 
zas někdy na viděnou.

4.E a Martina Václavková, třídní učitelka

Za predátory do pravěku
Když se řekne predátor, většinou si před-
stavíme tygra nebo lva, medvěda, lišku 
či vlka. Tito predátoři jsou v historii však 
poměrně noví – mladí.

My se ve středu 22. 2. vydali za predá-
tory z daleko vzdálenějších dob. Z dob, 
kdy na Zemi bylo moře, z dob, kdy se 
utvářely pevniny a vznikaly oceány, z dob, 
kdy po člověku dnešního typu nebylo ani 
vidu ani slechu. Dostali jsme se i do doby, 
kdy se objevili první lidé – příslušníci rodu 
homo (člověk).

Na tuto výpravu jsme se vydali do kul-

turního domu Koruna v Radotíně, kde 
nás očekával náš tématu znalý a zanícený 
průvodce paleontolog Štěpán Rak a jeho 
exponáty z dob dávno minulých.

Provedl nás cestou od prvohor až do 
čtvrtohor. Seznámil nás s predátory jed-
notlivých období. Ukázal nám velmi zajíma-
vé živočichy z jednotlivých ér – bezobratlé 
– korýše, klepítkatce, štíry, hlavonožce, 
paryby i obratlovce – plazy, ptáky i savce.

Také jsme nahlédli do způsobů pojme-
nování organismů. Děti překvapilo, že ně-
které části názvů byly schopny rozšifrovat 
i bez znalosti latiny. Dentes? To jsou přece 
zuby. Rex je král. Mega je velký. Anomálie 
je zvláštnost.  Saurus je plaz. Společně se 
Štěpánem Rakem zkusily děti přeložit ně-
které názvy živočichů. Cephalopod je hla-
va + nohy tedy hlavonožec. Omnidentes 
by se mohl jmenovat všezub, Megaraptor 
velký lupič.

Viděli jsme nejstaršího lovce z Brd – 
500 mil let starého živočicha jménem 
Kodymirus, který měl již končetiny smě-
řující dopředu, byl tedy aktivním lovcem. 
V pradávných mořích jsme viděli ohromně 
hlavonožce Orthocery, jejichž těla byla 
částečně ukryta ve schránkách. Ty se po-
stupně stáčely, až z nich vznikly zatočené 
schránky, které známe od loděnek, tzv. 
živoucích zkamenělin, které žijí v mořích 
a oceánech i dnes.  Obec Lochkov má 
tyto hlavonožčí schránky ve svém znaku. 
Seznámili jsme se i s pancéřnatými ry-
bami, které byly poprvé popsány v okolí 
Radotína a Kosoře. Podle nich mají také 
názvy: Radotina a Kosoraspis.

Velice zajímavé bylo srovnání dinosaurů 
ve filmech typu Jurský park nebo Jurský 
svět. Povídali jsme si, co si filmaři přidali 
a jak živočichy oproti realitě upravili. Rap-
torů ve velikosti bažantů by se určitě nikdo 
nebál.

Mnoho z toho, co jsme slyšeli, jsme si 
mohli prohlédnout také na exponátech, 
které tu pan Rak měl. Bylo zde 75 expo-
nátů – pravé zkameněliny drápů, zubů, 
lebky, otisky, odlitky, modely živočichů, 
obrázky. Viděli jsme 70 mil. let staré di-
nosauří vejce z pouště Gobi, model lebky 
T-rexe (skutečná by byla dva až třikrát vět-
ší). Unikátní model lebky Spinosaura (jedi-
ný v republice), který vznikl v 3D tiskárně. 
Opravdu bylo na co se dívat.

Výlet se Štěpánem Rakem za pravěkými 
predátory byl úžasný. Viděli i slyšeli jsme 
spoustu zajímavého. Moc se nám to líbilo 
a nikoho nikdo nesežral. Děkujeme.

4.E a Martina Václavková, třídní učitelka

-- V Club Kině se děti podrobně seznámily se Starými pověstmi českými. --

-- Paní učitelka Václavková se 4.E vyrazila 
za pravěkými predátory. --

2xfoto: archiv ZŠ Černošice
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Duben v Mraveništi 

Milé maminky, tatínci a mravenečci,

máme tu další měsíc, duben. Proč 
duben? Podle dubu. Tomu začínají právě 
v tomto měsíci rašit první lístky. Příroda 
se probouzí – objevují se první kytičky, 
zvířata se budí ze zimního spánku, rodí 
se mláďátka, ptáci si staví hnízda a sedí 
na vejcích.

Duben to je Apríl, Velikonoce, Filipo-
jakubská noc, ale i další významné dny 
jako Mezinárodní den Země, Světový 
den zdraví a třeba Mezinárodní den le-
tectví a kosmonautiky.

V tomto měsíci se můžete těšit na tento 
program:

• 7. 4. Velký pátek – setkání není 
• 14. 4. Ptáčci 
• 21. 4. Šneci 
• 28. 4. Čarodějnice 

V březnu jsme si společně zašli zacvičit 
do sportovního centra JojoGymu. Nejdří-
ve si děti zařádily v herně, kde skrz na 
skrz prolezly dětský hrad. Poté jsme se 
přesunuli do gymnastické haly, kde byla 
pro děti připravena opičí dráha. Ve ved-
lejší hale si děti zaskákaly na trampolíně 
a do jámy s molitany. 

6. dubna máme v plánu již avizovanou 
expedici do Českého muzea hudby v Pra-
ze. Děti si zde zahrají na hudební nástro-
je. Budou poznávat a napodobovat zvuky 
zvířat na venkovském dvorku nebo třeba 
v džungli. Více informací o této i dalších 
plánovaných akcích naleznete na našich 
internetových stránkách www.mcmrave-
niste.cz a na Facebooku.

Budeme se na vás těšit v našem centru 
i na expedicích. 

Za Mraveniště Lucie Stejskalová

Kdy:  středa 5. dubna  
mezi 12.00–17.00

Kde: budova ZŠ v Mokropsech

Ve školním roce 2023/24 bude ZŠ 

Černošice opět otevírat přípravnou tří-
du pro děti s odkladem školní docházky 
a budoucí předškoláky, tedy děti, kterým 
bude k 31. 8. 2023 minimálně pět let. 

Do přípravné třídy chodí skupina 10–
15 dětí a společně si zde zvykají na škol-
ní prostředí, hrají si, malují, zpívají, obje-
vují a učí se, aby se co nejlépe připravily 
na vstup do první třídy.

Pokud byste rádi, aby Vaše dítě na-
vštěvovalo přípravnou třídu, je zapotřebí 
dostavit se k zápisu ve středu 5. 4. mezi 
12.00 a 17.00 v budově ZŠ v Mokrop-
sech. Objednávkový systém na konkrétní 
čas bude spuštěn 30. 3. na stránkách 
školy. Nestihli jste si zařídit doporučení 
z pedagogicko-psychologické poradny? 
Nevadí, doporučení lze doložit i v průbě-
hu měsíce dubna. 

Budeme se na Vás a Vaše děti těšit. 
Více informací naleznete na stránkách 
školy nebo na e-mailu: rpaterova@zscer-
nos.cz.

Radka Paterová, učitelka přípravné třídy

Zápis do přípravné třídy

-- Přípravná třída funguje letos prvním rokem. --

Foto: archiv ZŠ Černošice

2xfoto: archiv Mraveniště
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V naší školce si v průběhu roku užíváme 
spoustu zábavy a akcí. Některé z nich už 
se staly tradicí. Přinášíme malé ohlédnutí 
za několika z nich.

Je to už sice delší dobu, ale začne-
me od Vánoc. Vánoční atmosféru v MŠ 
Barevný ostrov jsme zahájili už na konci 
listopadu 2022, kdy všechny děti z naší 
mateřské školy vystupovaly při slavnost-
ním „Rozsvícení vánočního stromu“ před 
Městským úřadem Černošice. Celý mě-
síc prosinec byl ve školce v duchu Vá-
noc. 

Přišel nás navštívit s dobrotami Miku-
láš, čert a anděl. Ve třídách i na zahra-

dě jsme společně nazdobili stromečky 
ozdobami vyráběnými dětmi a úsměv na 
rtech mělo každé dítě při jejich rozsvíce-
ní. Vánoční čas vyvrcholil v MŠ vánoční-
mi besídkami pro rodiče a pak už dorazil 
Ježíšek, na kterého se děti nejvíce těšily. 

Nový rok 2023 začal příchodem Tří 
králů. Dětem se vždy nejvíce líbí výroba 
královské koruny, kterou si můžou od-
nést domů. V únoru v rámci tématu "Ma-
sopust" jsme se vydali na výlet do Čecho-
vy stodoly, kde nás čekala spousta aktivit 
a děti mohly vidět, jak takový průvod vy-
padá. Vyzkoušely si mnoho masek, které 
nesmí v průvodu chybět. Každý si domů 
odvezl vlastnoručně vyrobený dárek. 

Tematický blok "Povolání" jsme za-
končili exkurzí k hasičům do Mokropes. 
Místní hasiči nám udělali obsáhlou, ale 
pro děti velmi zajímavou přednášku o své 
práci, dovednostech a zážitcích. Ukázali 
nám svou výstroj a výzbroj a na závěr si 
děti vyzkoušely hasičskou helmu, kabát 
a podívaly se do hasičského auta. Pro 
některé děti to byl tak silný zážitek, že 
se určitě přihlásí i na hasičský kroužek. 
Tímto moc děkujeme všem hasičům za 
skvělou podívanou. 

Jitka Soukupová a kolektiv učitelek MŠ 
Barevný ostrov

Tradice v MŠ Barevný ostrov

inzerce

-- Návštěva Čechovy stodoly v rámci tématu Masopust  --

-- Na Tři krále se vyráběly královské koruny.  --

-- Na návštěvě u hasičů  --

4xfoto: archiv MŠ Barevný ostrov
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V sezóně si náš A tým vedl velmi dobře. 
V základní části obsadil v celkové tabulce 
první místo a suverénně tak postoupil do 
play-off. Ve čtvrtfinále je čekal mladý tým 
z Kolína. Oba týmy předvedly divákům 
pěkný a rychlý hokej a díky dvěma vítěz-
stvím ve dvou zápasech náš tým postou-
pil do semifinále. V něm narazil na tým 
z Mělníka, proti kterému se nám dlouho-

době moc nedaří. To se potvrdilo i letos 
a A tým prohrál 2:1 na zápasy a obsadil 
konečné třetí místo.

Jsme rádi, že v play-off přišel podpo-
řit náš tým velký počet fanoušků, což se 
i přes velmi dobré herní výkony v základní 
části moc nedařilo. Proto na příští rok při-
pravujeme na domácí zápasy novinky pro 
dětské i dospělé diváky a doufáme, že 

tímto podpoříme návštěvnost už od prv-
ních utkání. Hokejové zápasy jsou totiž 
nejen o sportovních výkonech, ale také 
o atmosféře na tribunách a o nadšení, 
které se při zápasech šíří jako lavina. Dě-
kujeme všem hráčům a členům A týmu za 
krásné zážitky.

za SK Černošice.
Hana Bláhová a Ivana Kaiserová

Každý víkend v únoru závodili atleti ASK 
Dipoli Černošice Dobřichovice na mist-
rovství České republiky. A podařilo se 
nám mít zastoupení ve všech kategoriích. 
V historii klubu vůbec poprvé. 

Jako první se uskutečnilo v Praze ve 
Stromovce Mistrovství České republiky 
ve víceboji. Této akce se zúčastnili dva 
zástupci Dipoli, žák Pavel Hanč a doros-
tenec Kristian Behenský. Lépe si vedl 
prvně jmenovaný, který vybojoval 8. mís-
to v republice, druhý jmenovaný se pak 
vešel do TOP 10. 

Další únorový víkend se v Ostravě 
uskutečnilo Mistrovství České republiky 
mužů a žen. Zde ASK Dipoli reprezento-
vala Kateřina Siebeltová, která vybojova-
la dvakrát 12. Místo, a to na 400 i na 200 
metrů. 

Mistrovství České republiky dorostu 
a juniorů se uskutečnilo také v Ostravě, 
kde závodilo celkem 6 atletů z Černošic 
a Dobřichovic. Nejlepší umístění vybojo-
vala Ema Zábranská – 9. místo na 800 
metrů, juniorky. Dorostenec Karel Pů-
bal – 800 metrů a junior Filip Konečný 
– 60 metrů překážek skončili shodně na  
11. místě. Neztratil se ani Mikuláš Mutin-
ský, který vybojoval 12. místo v kategorii 
juniorů na 400 metrů. Do výčtu výsledků 
chybí ještě junior Matyáš Urban, který 
doběhl na 14. místě v kategorii junio-
rů a Kristián Behenský, který obsadil  
11. místo ve skoku vysokém a 13. místo 
ve vrhu koulí. 

Poslední mistrovství České republiky 
se pořádalo pro žáky a žákyně do 16 let. 
Zde reprezentovalo ASK Dipoli celkem  

5 mladých nadějí. Mistrem České repub-
liky se stal Jakub Pietrula, který nenašel 
přemožitele na 1500 metrů. Na stejné 
trati vybojovala skvělé 5. místo Emily 
Hanley, kde ji 9. místem doplnila Adé-
la Houdková. Nutno říci, že Adéla patří 
ještě do mladší kategorie, než ve které 
zde závodila. Další mužský zástupce Pa-
vel Hanč skončil na 8. místě v závodu na 
60 metrů překážek. Poslední závodnice 
závodili ve skoku o tyči. Hana Ambrožová 
si skočila osobní rekord a vybojovala dal-
ší umístění v TOP 8. Adéla Houdková ve 
své druhé disciplíně na šampionátu brala 
17. místo. 

Děkujeme všem partnerům za pomoc. 
Všem závodníkům gratulujeme! 

Kateřina Siebeltová

Atleti ASK Dipoli uspěli v národní konkurenci

Muži A dohráli v semifinále

-- MČR žactva ---- Výprava ASK Dipoli na MČR dorostu a juniorů --

Foto: archiv ASK Dipoli

Foto: SK Černošice
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Volné hodiny v HVČ v době vedlejší sezóny!

Přestože se většina hlavních sportů přesouvá po zimních měsí-
cích z vnitřních prostor ven, je i s příchodem jara v Hale VČ 
přichystáno pro příznivce sportu několik zajímavých akcí.

Hala zůstává díky hráčům BK Wolves Radotín domovem špič-
kového basketbalu. Druholigový tým patřící mezi republikovou 
špičku se pokusí v této sezóně vybojovat postup do 1. ligy a vy 
můžete být svědky strhujících soubojů v play off a následné ba-
ráži. Sledujte aktuální informace a nenechte si ujít večerní utká-
ní Vlků v Hale Věry Čáslavské, jsou nezapomenutelná a vždy 
přilákají spoustu domácích i přespolních sportovních fandů.

Soutěže Jump Rope

Rovněž menší, ale o to úspěšnější sport našel v Hale VČ svůj 
dlouhodobý domov. V sobotu 22. dubna tu proběhne 6. ročník 
mezinárodní soutěže v Jump Rope – Rope Skippingu (závod-
ní skákání přes švihadlo). Akce bude dokumentována štábem 
České televize a bude probíhat ve všech věkových kategoriích. 

Závodníci budou soutěžit v rychlostních i freestylových dis-
ciplínách v jednotlivcích, v párech, trojicích i čtveřicích. Oče-
káváme účast kolem 150 závodníků z celé České republiky, 
ale i z Německa, Rakouska, Francie, Maďarska, Slovenska 
a Rakouska.

Pro diváky je připraven atraktivní program. Podrobné infor-
mace o soutěži najdete na webu www.rebelsok.cz. Akce je 
otevřena pro širokou veřejnost, vstup je zdarma.

U švihadel ještě zůstaneme, v Hale Věry Čáslavské se usku-
teční v neděli 21. května Mistrovství ČR Czech Jump Rope. 
Jde o soutěž vrcholné úrovně, která je určena týmům a oddílům 
uvažujícím o přihlášení do nominací na mistrovství Evropy, mis-
trovství světa nebo jiné mezinárodní soutěže. I v tomto případě 
bude na co se dívat!

Taneční soutěže

Pokud v pořádku proběhnou nezbytné technické zkoušky, 
Hala Věry Čáslavské poprvé přivítá 29. dubna a 20. května 
také soutěže ve standardních, latinsko-amerických i moder-
ních tancích a tato atraktivní podívaná bude přístupná i divá-
kům. Sledujte aktuální informace na facebooku a webu www.
sportcernosice.cz a nenechte si ujít tuto nevšední podívanou. 

Tolik k novinkám, i nadále vás budeme na stránkách IL a na 
webových stránkách www.sportcernosice.cz  informovat o ak-
cích a událostech, které připravujeme. Už dnes zde najdete 
v jednoduchém rezervačním systému informace, které víkendy 
v jarní části sezóny 2022–2023 jsou ještě volné k pronajmutí; 
pokud máte o některý zájem, kontaktujte co nejdříve správce 
haly.   

Abychom nezapomněli, samozřejmostí je možnost každo-
denního kvalitního občerstvení v Café Vera.

Za tým organizátorů a správců 
Oto Linhart

Užijte si jarní beach volejbal!
Zima je definitivně za námi a tento sport 
je pro jaro jako stvořený! O sobotách, 
nedělích a svátcích si navíc můžete 
kurty ve sportovním areálu pod ško-

lou v Černošicích – Mokropsech pro-
najmout nejen v podvečer, ale během 
celého dne! Tak neváhejte a navštivte 
rezervační systém na webových strán-

kách www.sportcernosice.cz, nebo se 
obraťte přímo na správce haly.

Oto Linhart

Od dubna do června se i v pracovních dnech uvolní některé 
hodiny v jinak beznadějně vytížené HVČ – v pondělí od 19, ve 
středu od 18 a v pátek dokonce od 16 hodin. 

„Zabukujte“ si je co nejdříve v rezervační systému na strán-
kách www.sportcernosice.cz! 

Oto Linhart

Jaro v Hale Věry Čáslavské

Foto: archiv MěÚ
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Sokol Černošice uspořádal dne 12. března čtvrtý ročník gym-
nastického dvojboje jako vzpomínku na naši spoluobčanku 
a patronku haly Věru Čáslavskou.

Po covidovém půstu jsme konečně mohli obnovit černošický 
dvojboj v Hale Věry Čáslavské. Přes nepříznivý termín v době 
jarních prázdnin a úbytku cvičenců díky dlouhé pauze se utkalo 
v gymnastickém dvojboji na kladině a v akrobacii třicet pět děv-
čat a žen, na hrazdě a v akrobacii sedm chlapců a mužů. Plně 
zaplněné hlediště sledovalo se zatajeným dechem výkony gym-
nastek a gymnastů z Dobřichovic, Radotína, Komárova, Vyše-
hradu, Roudnice nad Labem, Slaného a Černošic.  

Z černošického Sokola se zúčastnilo třináct dívek a žen, pět 
chlapců a mužů. O tom, že nebyli jen ozdobou závodů, svědčí 
jmenování těch, kteří se umístili na pódiových pozicích ve svých 
kategoriích:
• Kategorie III dívky: 2. místo Novotná Valentýna
• Kategorie IV dívky: 2. místo Zejdová Nela
• Kategorie dorostenky: 2. místo Farová Jolana
• Kategorie ženy: 1. místo Tuháčková Jana a 3. místo Trnková 

Lucie
• Kategorie IV chlapci: 1. místo Blaženín Jan, 2. místo Lorenc 

Tobiáš a 3. místo Formánek Karel
• Kategorie muži: 1. místo Jaroslav Lžičař

 Umístění cvičenců však nebylo to nejdůležitější, podstatná 
byla přátelská atmosféra závodu. To vše bylo umocněno krás-

ným prostředím haly, kterou hostující cvičenci a trenéři obdivo-
vali. Jako při prvním ročníku, byl použit způsob bodování, který 
motivuje závodníky k zařazování obtížných prvků na rozdíl od so-
kolských závodů všestrannosti. Závodníci, trenéři i rozhodčí tuto 
změnu uvítali a konstatovali, že přispěla k atraktivnosti závodu. 
Výchozí známka byla stanovena na 10 bodů a hodnota bonifi-
kovaných prvků se k této známce přičítala bez omezení počtu 
těchto prvků a s tím, že mohly být i ze stejné skupiny. Navíc 
u některých obtížnějších prvků byla bonifikace zvýšena na 0,3 
desetiny bodu. 

Děkujeme všem ze Sokola, kteří se podíleli na přípravě a prů-
běhu memoriálu, rovněž správcům haly a městu Černošice za 
podporu.

Jaroslav Formánek

Přehled akcí v Černošicích
1. 4. Bass Černošice – Connection 19.00, Club Kino
4. 4. Bill Barrett & Brad Lewis (USA) – koncert v rámci hudebního festivalu Vítání jara 20.00, Club Kino
5. 4. Zápis do 1. třídy, přípravné třídy a školní družiny ZŠ Černošice
12. 4. SoulMates Trio (USA/CZ) – koncert 20.00, Club Kino
14. 4. Lokomotiva Planet – křest CD „Jiný šlupky českejch pecek“ 20.00, Club Kino
15. 4. Bohemian Pink Floyd Tribune – koncert 20.00, Club Kino
16. 4. Garage Sale Černošice Po celých Černošicích
16. 4. Jarní sbírka oblečení pro muže bez domova 11.30-18.00, Modlitebna CB na Vráži
16. 4. Dva rybáři a zlatý poklad – pohádka pro děti, divadelní spolek Baribal 16.00, Club Kino
16. 4. Velikonoční koncert – Stanislav Mistr a sbor Pražští pěvci, úvod trio Anna 

Poulová, Václav Polívka a Jan Poul
18.00, kostel Nanebevzetí Panny Marie

17. 4. King Dream (USA) – koncert 20.00, Club Kino
19. 4. Fast Food Orchestra – koncert v rámci hudebního festivalu Vítání jara 20.00, Club Kino
19. 4. Jana Bašková – akordeon – koncertní vystoupení 20.00, koncertní sál ZUŠ
21. 4. Aréna – koncert – pop & rock 80‘ a 90‘; hity kapel a interpretů jako TOTO,  

Bon Jovi, Guns´n Roses, Whitesnake, Heart, Pink a dalších v moderním kabátě.
20.00, Club Kino

22. 4. Mifun – workshop 9.00-16.00, Club Kino
22. 4. DJ Mejsnar – Oldies Disco & Rock s laserovými efekty 21.00, Club Kino
22. 4. 6. ročník mezinárodní soutěž v Jump Rope – Ropo Skippingu Hala Věry Čáslavské
25. 4. Čarodějnice pro děti – pořádá Sokol Černošice 16.00, zahrada Sokola
27. 4. Vlasta Redl s kapelou – koncert v rámci hudebního festivalu Vítání jara 20.00, Club Kino

28. 4. Thea & Coming Out – koncert pražské kapely hrající autorskou hudbu na pomezí 
šansonu, blues, jazzu a folku 

20.00, Club Kino

29. 4. Taneční soutěž Hala Věry Čáslavské
29. 4. Hračka – děsivý komediální horror – divadlo (divadelní soubor Voživot) 19.00, Club Kino
30. 4. Putování po Asii s batohem – promítání, beseda 17.00, Club Kino

Okolí
1. 4. Jarní trh – Velikonoční jarmark 10.00-17.00, zámek Dobřichovice
20. 4. Ženy a milenky českých králů a Královny a kněžky české – beseda 18.00, ZŠ Lety
22. 4. Poznejte Pomoc od Srdce Pražská 241, Řevnice
28. 4. Vladimír Merta trio – koncert 19.30, zámek Dobrichovice

 

Černošický gymnastický dvojboj

Foto: Foto škola vidění
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Kdy: 4., 19. a 27. dubna

Kde: Club Kino

Vážení přátelé, milí diváci,

první koncerty letošního 21. ročníku Vítá-
ní jara jsme se rozhodli uspořádat v útul-
ném prostředí černošického Club Kina. 
Na projektu se podílí mimo jiné také 
město Černošice. Poslední dva koncerty 
se uskuteční již tradičně na Lodi Tajem-
ství bratří Formanů, která kotví nedale-
ko Vyšehradského železničního mostu 
na Rašínově nábřeží. Dramaturgie opět 
zahrnuje několik hudebních stylů. Na 
své si přijdou milovníci folku, folk rocku, 
blues, ska, reggae, nebo ethno music. 
Více o festivalu a o programu i předpro-
deji vstupenek se dozvíte na www.vitani-
jara.com. Po dvou úvodních březnových 

koncertech se v dubnu můžete těšit na 
další tři festivalové večery. 

4. dubna jsme pro milovníky blues 
připravili koncert, na kterém vystoupí 
společně s kytaristou Bradem Lewisem 
jeden z nejlepších světových hráčů na 
foukací harmoniku Bill Barrett. 

19. dubna se na vás těší energií sršící 
Fast Food Orchestra. Tento večer bude 
patřit rytmům ska a reggae. Kapela s ob-
libou vtahuje diváky do děje. Ostatně, 
přesvědčte se sami. 

27. dubna uzavřeme černošickou část 
21. ročníku Vítání jara koncertem skuteč-
né legendy české hudební scény, která 
letos slaví 50 let na koncertních pódiích. 
Vlasta Redl vystoupí s kapelou s novým 
programem. Nutno podotknout, že kon-
cert je již nyní téměř vyprodán. 

Věříme, že si z pestré nabídky vybere-
te, a těšíme se na viděnou a slyšenou na 
festivalových večerech Vítání jara.

S přáním hezkého jara za pořadatele

Lubomír Čížek
ředitel festivalu Vítání jara

Hudební festival 
Vítaní Jara

Jarní Garage Sale  
je tu

Kdy: neděle 16. dubna

Kde: Černošice

Co by to bylo za jaro, kdybychom v Čer-
nošicích neprodávali z garáží věci, kte-
ré už nepotřebujeme. Projděte po zimě 
dům, zahradu, sklep i půdu a všechno, 
co vám doma nedělá službu nebo radost 
pošlete o dům dál. Oblíbený garážový 
prodej, kterým se inspirovalo už mnoho 
obcí z blízkého i vzdálenějšího okolí se 
letos bude konat už 16. dubna. Všech-
ny informace najdete na webu www.
garagesalecernosice.cz nebo na strán-
ce na Facebooku, kde najdete mapu 
prodejců, termíny GS v ostatních obcích 
a pro lovce pokladů bude opět připrave-
no album lákadel. Uzávěrka přihlášek je 
v pátek před garážovým víkendem. 

Bára Nováková
www.garagesalecernosice.cz

FB a IG: @garagesalecernosice
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Kdy: neděle 16. dubna v 18.00

Kde: kostel Nanebevzetí Panny Marie

V neděli 16. dubna zazní v kostele Nane-
bevzetí Panny Marie v Černošicích po 
krátkém úvodu smyčcového tria ve slo-
žení Anna Poulová, Václav Polívka a Jan 
Poul jedna z nejtěžších a zároveň nej-
krásnějších skladeb. Koncert pro sbor 
rusko-německého židovského moderní-
ho skladatele Alfreda Schnittkeho čerpá 
z bohatství pravoslavné hudební tradice 
a dominuje v něm text arménského mni-
cha z 10. století sv. Řehoře z Nareka. 
Proč si tak náročnou skladbu, na kterou 
si řada sborů vůbec neodváží ani pomy-
slet, Stanislav Mistr vybral a s Pražskými 
Pěvci jí provádí, uvedl: „Asi v roce 1985 
jsem byl na koncertě moskevského 
komorního sboru s Valerijem Poljanskym 
v Betlémské kapli. Tomuto tělesu autor 
koncert věnoval. To, co jsem slyšel, bylo 
nad moje chápání. Vnímal jsem jen to, že 
všichni zpívají do roztrhání těla, že diváci 
sedí jako přibití a na konci jako by zapo-
mněli tleskat. Tenkrát jsem nevěděl, že 
jednou uslyším tuto hudbu z té největší 
blízkosti, jak ji lze uslyšet, a dokonce 
bude vznikat podle pohybu mých rukou.“

Pozoruhodný je i text tisíc let starý 
a přitom současný. Není to jen vášnivé 
vyznání víry, ale i nádherná poezie ur-
čená, jak sám sv. Řehoř píše, všem ve 
všech zemích, právě narozeným, zralým 
i těm nad hrobem, spravedlivým i hříš-
ným, utěšujícím i truchlícím, soudcům 
i odsouzencům, kajícným i pokrytcům, 
dobrodincům i zlodějům, panenským 
i milovníkům, mužům i ženám, jezdcům 
i chodcům, malým i velkým, poníženým 
i těm, co ponižují, vládcům i poddaným, 

těm, které v čele vlasti může soudit jen 
Bůh, všem nešťastným i blaženým.

Práce se sborem

Jak to sbor zvládá při svém komorním 
obsazení, kdy často v některých vypja-
tých místech každý člen zpívá svůj hlas 
sám? Stanislav Mistr pracuje se zpěvá-
ky sboru jako se sólisty, učí je využívat 
všech možností hlasu, dynamiky, barev-
nosti. Kromě toho dává velký důraz na 
osobní dobrou technickou hlasovou pří-
pravu a rychlé čtení not. Ve výsledku do-
sahují Pražští Pěvci zvuku srovnatelného 
s mnohem početnějšími sbory. 

Premiéry obtížných soudobých skla-
deb Pěvci nacvičí a koncertně provedou, 
nebo natočí po nácviku v řádu týdnů, 
nebo dnů. Ne každému takové nároč-
né prostředí vyhovuje, stalo se, že nová 
členka, absolventka konzervatoře v obo-
ru zpěv, na první zkoušce, kde všichni 
dostali nové noty, se nedokázala vů-
bec chytit, a ačkoliv jí nikdo nic neřekl, 

všichni měli dost starostí sami se sebou, 
s pláčem odešla a už nikdy nepřišla. Na 
druhou stranu kvalita přitahuje, takže na 
koncertech sboru často za symbolické 
honoráře rádi vypomáhají vynikající pro-
fesionální muzikanti. Kdo má rád důklad-
nou práci, dobrodružství a možnost dělat 
hudbu, která není úplně běžně provozo-
vaná, užívá si to.

Hlasovou přípravu Stanislava Mistra vy-
užívá i dětský sbor Paleček pod vedením 
sbormistrovy manželky Šárky Mistrové, 
vítěz řady soutěží, který v Černošicích 
vystoupil letos v lednu na Tříkrálovém 
koncertě a jistě ne naposledy. Uplatní se 
i při výuce na bohnickém gymnáziu, kde 
dirigent učí hudební výchovu. Jeho žáci 
zpívají a hrají na veřejných koncertech 
a někteří se stali členy Pražských Pěvců. 
Sbormistrova dcera Eliška v Černošicích 
několikrát vystoupila jako sólistka na 
společných koncertech s Černošickou 
komorní filharmonií.

Vstupné 200/100 Kč na www.smstic-
ket.cz a 1/2h před začátkem koncertu 
na místě. Koncert podpořil Středočeský 
kraj a farnost Třebotov.

Město Černošice po devíti letech stálé 
spolupráce letos podporovat koncerty 
Černošické komorní filharmonie nebu-
de. Grantový výbor jednohlasně tento 
projekt nedoporučil ke schválení a zastu-
pitelstvo jeho rozhodnutí potvrdilo, proto 
se zpětně omlouvám za uvedení města 
Černošice jako sponzora předchozích 
koncertů Tříkrálového a Jers dua, kte-
ré jsem v dobré víře udělal s náklady  
45.000 Kč ze své kapsy.

Václav Polívka

Velikonoční koncert

-- Trio Anna Poulová, Václav Polívka a Jan Poul  --

-- Stanislav Mistr a Pražští pěvci  --

Foto: archiv interpretů

Foto: archiv sboru
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Fotografie i sochy, domácí i zahraniční 
umělci. Doslova nabito bude v letošním 
roce ve výstavním prostoru Mokropeské 
kapličky svatého Václava. Od začátku 
května až do konce roku je zde napláno-
váno deset výstav. 

Pět z nich se uskuteční v rámci dalšího 
ročníku výstavního projektu Marie Ladro-
vé tentokrát na téma Kaplička – hasičská 
zbrojnice. „Tento výstavní projekt před-
staví umělce věnující se instalaci, soše 
a videoartu. Poskytne tak jiný pohled 
na zpracování tématu oproti minulému 
roku, kdy vystavující byli převážně malíři,“ 
uvedla Marie Ladrová.

První výstavou ale bude již zkraje květ-
na expozice věnující se 120. výročí zalo-
žení Sboru dobrovolných hasičů Černoši-
ce – Mokropsy. Oba tyto projekty město 
podpořilo v rámci kulturních grantů.

Dalším umělcem, který se v květnu 
v kapličce představí, bude fotograf Ema-
nuel Otavský, který vystaví své snímky 
zachycující krajinu a přírodu České re-
publiky. V červnu budou prostory patřit 
dalšímu místnímu fotografovi Vladimíru 
Douskovi, který vystaví soubor zvláštně 
upravených fotografií pod názvem Zahra-
da za zrcadlem.

Bývalá hasičská zbrojnice v Mokro-
psích ale letos bude hostit i zahraniční 
umělce. Na podzim zde budou svá díla 
vystavovat sochařka Mika Palm a ma-
lířka Dorle Wolf z partnerského města 
Gerbrunnu v Německu. Výstavní sezonu 
zakončí v prosinci v pořadí již třetí před-
stavení netradičního Houbetlému Marie 
Ladrové.

Pavla Nováčková

Lokomotiva Planet  
pokřtí své CD

Lokomotiva Planet je heavy rockové trio, soustředěné kolem 
kytaristy a zpěváka, černošického patriota Vládi Dvořáka. 
Dalšími členy jsou baskytarista Pavel Haniger a bubeník 
Libor Hošek. Předloni v Club Kině úspěšně oslavilo pětadva-
cáté narozeniny a v pátek 14. dubna tady pokřtí své aktuální 
CD „Jiný šlupky českejch pecek“.

V průběhu večera zazní nejen písně z tohoto čtvrtého řa-
dového alba, ale i ze všech tří předchozích. Kmotrem bude 
hudebník a výtvarník Martin Němec z Precedens a jako host 
zahraje skupina Brothers & The Peters.

Kdo má rád syrovou, energickou, ale i melodickou rocko-
vou hudbu, měl by si přijít na své.

Vláďa Dvořák

Kdy:  sobota 6. května  
od 8.00 do 12.00

Kde:  prostranství před nádražím 
v Mokropsech

Milí sousedé a příznivci trhu,

letošní sezónu trhu u nádraží Černošice 
– Mokropsy zahájíme v sobotu 6. květ-
na od 8 do 12 hodin. Na trhu najdete 
prodejce, které dobře znáte, ale objeví 
se i nové tváře se svými výrobky. Štafetu 
po zelináři panu Kubešovi, který ukon-
čil činnost, přebírá místní Farma Jedno-

rožec z Roblína. Koho dalšího na trhu 
uvidíte a aktuální informace, se dozvíte 
na facebookové stránce @farmarsketr-
hymokropsy.

 I letos se můžete v průběhu sezóny 
těšit na doprovodný program pro děti, 
který připravujeme díky podpoře města 
Černošice, za níž děkujeme. Nebude 
chybět ani oblíbený blešák.

A na závěr výzva pro všechny šikov-
né a podnikavé od Berounky. Pěstujete 
nebo vyrábíte něco zajímavého? Přijď-

te mezi nás a nabídněte na trhu své 
produkty. Mohou to být čaje, mýdla, 
produkty z bylin, nápadité dekorace 
a mnoho dalšího, co nám ještě v nabíd-
ce trhu chybí. Můžete přijít pravidelně 
nebo jen občas.

Stejně tak uvítáme nabídku místních 
umělců na doprovodnou kulturní pro-
dukci pro děti v rámci trhu.

Za tým Farmářského trhu Mokropsy 
se těší na viděnou

Alice Fischerová

Sezonu v kapličce odstartují v květnu dvě výstavy

Farmářský trh Mokropsy zahájí sezónu od května

Foto: archiv Lokomotiva Planet

Foto Petr Kubín
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JARNÍ SBÍRKA 
OBLEČENÍ PRO MUŽE 
BEZ DOMOVA VE 
SBORU CÍRKVE 
BRATRSKÉ V 
ČERNOŠICÍCH 

Sbírku pořádá Sbor Církve bratrské v Černošících. Oblečení 
bude předáno spolku NADĚJE, který v Praze provozuje síť 
služeb pomoci lidem bez domova. 

Nejvíce potřebujeme jarní 
pánské oblečení vhodné pro 
pobyt venku. Téměř 80% lidí 
žijících na ulici jsou muži.

Prosíme o čisté oblečení, 
které můžeme rovnou předat 
potřebným lidem v nouzi.

V neděli 16. 4. 2023 
od 11.30 do 18.00 hod.

ul. Hradecká 2192, 
Černošice (u Tesca)

Co přinést: trika, mikiny, 
džíny, jarní bundy,tepláky, 
sezónní boty.

Co nenosit: zimní, dětské 
a dámské oblečení, staré 
oblečení například z 
pozůstalostí. 

Sbor Církve bratrské
v Černošicích

Kdy: 4. května a 6.-7. května

Kde: Mokropeská kaplička

V letošním roce oslaví mokropeský hasič-
ský sbor 120. výročí svého založení. 
Rádi bychom toto výročí důstojně oslavili, 
proto během roku uspořádáme pro širo-
kou veřejnost několik akcí, při kterých si 
připomeneme jeho bohatou historii, ale 
i aktuální současnost.

První z nich bude slavnostní položení 
věnce a zahájení výstavy o nejstarší his-
torii sboru, které se bude konat v den 
svátku patrona hasičů, svatého Floriána, 
ve čtvrtek 4. května od 18 hodin u Mok-
ropeské kapličky. Bude zde možno 

zhlédnout fotografie, ale i další materiá-
ly, týkající se období od vzniku sboru až 
do 80. let dvacátého století. Výstavu pak 
bude možno dále navštívit v odpoledních 
hodinách o víkendu 6.–7.května. 

Jako malou upoutávku již nyní zveřej-
ňujeme zřejmě nejstarší známou foto-
grafii sboru, která je datována mezi roky 
1912–1914.

Věříme, že tato výstava, ale i další akce, 
o kterých budeme průběžně informovat, 
přispějí k důstojnému připomenutí naše-
ho výročí a obohatí celou černošickou 
komunitu.

Jan Mudr, starosta sboru

www.hasicimokropsy.cz

120 let hasičského sboru  
– pozvánka nejen na výstavu

Kdy: čtvrtek 20. dubna ve 20.00

Kde:  koncertní sál ZUŠ,  
Střední ul. 403

V koncertním vystoupení vám Jitka Baš-
tová představí nejen sólový akordeon, 
ale i netradiční pojetí hry na tento nástroj 
s hudebním podkresem klavíru, kytary či 
loutny. Tím je obohacen celkový hudební 
zážitek. V pořadu zazní díla věhlasných 
mistrů A.Vivadi, J.S. Bacha, ale i moder-
ních skladatelů Antonína Dvořáka, Edit 
Piaf či Astora Piazzolly. 

Přijďte si užít nevšední zážitek do kon-
certního sálu Základní umělecké školy. 
Vstupné v předprodeji na sms ticket za 
120 Kč, na místě v den koncertu pak za 
150 Kč. Zve město Černošice.

Pavel Blaženín

Jitka Baštová: 
klasická hudba  
hraná na akordeon

foto: archiv  
SDH Mokropsy

Foto: archiv  
J. Baštové
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Kdy: 1. května

Kde: Karlík – Lety

Na každoroční cestě z království Karlic-
kého do království Letovského čekají na 
děti zapeklité úkoly pohádkových bytos-
tí, aby v cíli na návsi v Letech získaly 
památeční medaile oblíbeného Pohád-
kového lesa a užily si spolu s rodiči jar-
mark plný občerstvení, tvořivých dílen 

s bohatým doprovodným programem. 
Žongléřské a artistické umění vyhláše-
ného kejklíře Vojty Vrtka nadchne neo-
byčejnými kousky, stejně jako vlastní 
popové i rockové písně mladých teen-
agerů kapely Music Family, která jako 
vždy roztančí letovskou náves.

Startujeme v Karlíku mezi 13 a 15 
hod.

Parkovat můžete v Letech pod letov-
ským mostem, odkud vás ke startu Po-
hádkového lesa pohodlně dopraví kyva-
dlová doprava. Více informací na www.
letanek.cz nebo na www.facebook.cz/
Letanek Děkujeme obci Lety a obci 
Karlík za podporu. Těšíme se na vás!

Markéta Huplíková 
Místostarostka obce Lety

Dětský den  
bude ve znamení řemesel

Kdy: 4. června od 14.00

Kde: zahrada sokolovny

Víte, co dělal bednář, nebo co vyráběl koudelník? Stejně jako 
Ferda Mravenec si budete moci vyzkoušet práce všeho druhu. 
Zahrajete si na tesaře, ševce, kováře nebo třeba perníkářku, a to 
v rámci dalšího ročníku Dětského dne. Chystáme ho na neděli  
4. června od 14 hodin na zahradě černošické sokolovny. Po 
loňské cestě kolem světa nás letos čeká téma Řemesla. Děti si 
během odpoledne vyzkoušejí nejen různé profese, ale dozví se 
i o těch méně známých nebo zapomenutých řemeslech. 

Akci pořádá oddělení kultury ve spolupráci s TJ Sokol Černo-
šice a Klubem 412. Stanoviště pro malé zahradníky chystáme 
ve spolupráci s místní firmou Gardeo. Sladké perníčky si děti 
nazdobí u vyhlášené perníkářky Dany Jeřábkové z Nučic. Chy-
bět nebude kejklíř s balónky a samozřejmě i odměny pro malé 
řemeslníky. 

Těšíme se na vás. 
Pavla Nováčková

Pohádkový les chystá v Letech překvapení
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SoulMates Trio

Kdy: středa 12. dubna ve 20.00

Kde: Club Kino

Už po prvním setkání dvou pražských 
jazzmanů kytaristy Libora Šmoldase 
a bubeníka Tomáše Hobzeka s newyor-
ským varhanním esem Brianem 
Charettem bylo jasné, že si padli do 
noty. Jejich hudba v sobě spojuje hloub-
ku a inteligenci moderního jazzu se špí-
nou Harlemského předměstí. Trio přijíždí 
představit svou debutovou stejnojmen-
nou desku SoulMates, která vyšla u labe-
lu New Port Line. Nenechte si ujít toto 
mezinárodní varhanní trio třech výjimeč-
ných muzikantů! 

Brian Charette z New Yorku hraje na 
varhany a patří mezi světovou špičku to-
hoto nástroje. Byl nominovaný na Gra-
mmy, spolupracoval s mnoha význam-
nými osobnostmi jako Joni Mitchell, Lou 
Donaldson, Chaka Khan, Cindy Lauper, 
či Michael Buble. Pro renomovanou na-
hrávací společnost Steeple Chase nato-
čil několik alb. Bill Milkowski (Jazz Times) 
označil Briana za jednoho z nejlepších 
hráčů na B3 Hammond organ nové ge-
nerace. 

Libor Šmoldas je přední český kytari-
sta. Liborovi koncertní aktivity zahrnují 
New York, Washington, Londýn, Paříž, 
Peking, Milán, Atény, Istanbul, Sydney, 
Brisbane a další. 

Bubeník Tomáš Hobzek bydlí střídavě 
v Praze a v Berlíně. Zakládající člen kapel 

Organic Quartet a Points je jedním z nej-
vytíženějších bubeníků v Čechách. 

Využijte tuto mimořádnou příležitost 
a přijďte si ve středu 12. dubna do Club 
Kina poslechnout hudbu v podání Soul-

Mates Tria. Vstupné v předprodeji na 
sms ticket 215 Kč, na místě pak 250 Kč.

Pavel Blaženín

SoulMates
Libor Šmoldas  Brian Charette  Tomáš Hobzek 

Kdy: sobota 15. dubna ve 20.00

Kde: Club Kino

Jak název napovídá, Bohemian Pink 
Floyd tribute se věnuje tvorbě legendární 

skupiny Pink Floyd. Kapela vznikla, jako 
spojení dvou revivalů Echoes of Pink 
Floyd a Czech Floyd, které v tu dobu 
působily každý samostatně již téměř 

jedno desetiletí.  Snaha skupiny je pre-
zentovat hudbu Pink Floyd v podobě, jak 
byla produkována na velkých koncertech 
Rogera Waterse, tak Davida Gilmoura. 
Tedy včetně vokalistek, autentického 
soundu či scénické projekce. V reperto-
áru se objevují všechny zásadní skladby, 
které celosvětově ovlivnily vývoj hudby 
a způsob jejího pódiového zpracování.

Více informací najdete na www.bohe-
mianfloyd.cz. Na koncert zve město Čer-
nošice. Vstupné v předprodeji na sms 
ticket koupíte za 160 Kč, na místě pak 
za 200 Kč.

Pavel Blaženín

Bohemian Pink Floyd tribute

Foto: archiv kapely
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Připravujeme… 

V květnu se můžete mimo jiné těšit na fenomenální brit-
skou kapelu The Catfish (12. května). Kapela je několika-
násobným vítězem výročních bluesových cen (British Blues 
Award). Jde o nejlepší britskou bluesovou (bluesrockovou) 
kapelu roku 2020 a její zpěvák a kytarista Matt Long je brit-
ským bluesovým instrumentalistou roku 2021! 

Dále se můžete těšit 14. května na Staročeské Máje, jenž 
se uskuteční tradičně v Mokropsích. 

V neděli 21. května jsme pro vás připravili koncert londýn-
ského gospelového zpěváka, původem z Jamajky Serge 
Robinson Jr. 

Vrcholen jarního dění bude bezesporu od 29. května do 
4. června mezinárodní Jazzový festival Jazz Černošice, ten-
tokráte i s účastí z našeho polského partnerského města 
Lešnica. Celé město bude žít jazzem. 

Zaneste si termíny prosím do svých kalendářů. Těšíme se 
na vaši návštěvu. 

Pavel Blaženín 

Objevte King Dream 

Kdy: pondělí 17. dubna ve 20.00

Kde: Club Kino

King Dream je americký indie psychede-
licko – folkově – rockový projekt zpěváka 
a kytaristy Jeremyho Lyona. S oduševně-
lým hlasem a hudebními kořeny zapuště-
nými ve zlaté éře kalifornské psychedelie 
a energií, která ho pevně umisťuje do  
21. století, Lyon mapuje cestu nadča-
sovými tématy: deziluze ze sebe sama, 
z dospělosti, ze své země – a jejího obje-
vování. Díky svým hlasovým schopnos-
tem a všestrannosti se brzy stal jedním 
z nejžádanějších muzikantů v sanfranci-
ské Zátoce. 

Titulní debut King Dream, který právě 
vychází, je tak svým způsobem znovuob-
jevení. Je to záznam dlouhé cesty podél 
pobřeží. Je o rozpadajících se místech, 
vztazích a možnostech, které se samy 
objeví, když se prach z cesty usadí. Ka-
pela hraje ve složení: Jeremy Lyon – só-
lový zpěv, kytara; Zak Mandel-Romann 
– baskytara, doprovodný zpěv; Adam 
Nash – kytara, doprovodný zpěv a Nick 
Cobbett – bicí. 

Město Černošice vás srdečně zve 
v pondělí 17. dubna do černošického 
Club Kina. Vstupné: 200 Kč v předpro-
deji na smsticket a 250 Kč v den kon-
certu.

Pavel Blaženín

-- Britská kapela The Catfish  --

Foto: archiv kapely

Foto: archiv kapely
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 !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU !! 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí atd. 

Stěhování a doprava. 
Tel.:773 484 056 

Zimní stadion Černošice hledá do svého kolektivu 
STROJNÍKA - LEDAŘE.

Bližší informace poskytne Petr Jahelka-vedoucí ZS na 
tel. 732950522, nebo zimni.stadion@sk-cernosice.cz

MALÍŘSKÉ PRÁCE
NÁTĚRY 
oken, dveří, plotů

LEPENÍ TAPET
RENOVACE  
parket a dřevěných podlah

POKLÁDKA  
parket, dřevěných,  
plovoucích a vinylových podlah

NÁTĚRY FASÁD

Vratislav DVOŘÁK

Tel. 737 826 518

Černošice - Solopisky
Vratislav DVOŘÁK

Tel. 737 826 518

Černošice - Solopisky

Vozíme naturální vína z Itálie.

Přijďte ochutnat a nakoupit na adresu:
Dr. Janského 607, Černošice-Mokropsy.

Otevřeno dle domluvy, 
zavolejte předem na tel.: 776009295

nebo využijte 10% sousedskou slevu
na našem eshopu.

www.optimisticwineclub.cz
KÓD: CERNOSICE10

Knihy pro dospělé:
BACH, Tabea: Dům hedvábí. Odkaz – 3. pokračování histo-
rie jedné rodiny v kulisách tkalcovny hedvábí; 
CÍLEK, Roman: Deset podob zrady – dramatické příběhy ze 
zákulisí historie; 
DOBIÁŠ, František: Když umírá císař – cesta italskou 
a rumunskou frontou za 1. světové války; 
FINDER, Joseph: Vyjednavač – kriminální román; 
FORRÓ, Tomáš: Zlatá horečka. Venezuela a pád civilizace 
– reportáž z Venezuely – kdysi nejbohatší stát Latinské Ame-
riky s obrovskými zásobami ropy je dnes rozvrácenou zemí, kde 
vládne hlad, násilí a chaos. Civilizace se tu naprosto zhroutila; 
HANIŠOVÁ, Viktorie: Neděle odpoledne – román o tom, že 
každá rodina má své tradice, některá má navíc i tajemství; 
HARATISCHWILI, Nino: Kočka a generál – psychologický 
román o zločinu a trestu, odplatě a zúčtování;  
HORST, J.L.: Honicí psi – norská detektivka; 
HRDLIČKA, Pavel: Boží mlýny – historická detektivka ze 
středověké Prahy; 
JÁNSKÁ, Jana: Mrazivá náruč – napínavý román;  
JETELINOVÁ, Miroslava: Zápisky z poutí – laskavé vyprávě-
ní o mnoha poutních a poznávacích cestách; 
KALLENTOFT, Mons: Satanovo sousto – detektivní román;  
MAZAL, Petr: S kolem kolem světa: 27 000 km, 150 dní, 
20 zemí, 4 kontinenty – cestopis; 
MICHAELIDES, Alex: Panny – psychologický thriller od auto-
ra bestselleru Mlčící pacientka;

PÁLKA, Radek: Šéfkuchařův deník – příběhy z kuchyní 
celého světa; 
REGAN, Lisa: Nečekané přiznání – detektivní román; 
SKOČÍLKOVÁ, Mirka: Vesničanka – psychologický román;  
VÁŇOVÁ, Magda: Učitelka angličtiny – román pro ženy; 
VIEWEGH, Michal: Mým vrstevníkům – fejetony.

Knihy pro děti a mládež:
JOST, Alain: Princezna Šmoulinka – šmoulí příběhy;  
MAXTONE-GRAHAM, Ysenda: Ovocná hostina – příběhy 
medvídka Pú; 
NOVÁKOVÁ, Zdenka: Nedočkavý motýlek – říkanky 
a hádanky pro nejmenší dětičky; 
PECHÁČEK, Pavel: Protřelí predátoři – dvacet šest nejobá-
vanějších predátorů světa. Pro děti od 8 let; 
SCHUSTER, Hynek: Příběhy z půdy – 27 pohádkových pří-
běhů; 
ŽÁČEK, Jiří: Velryba a pruhované tričko – leporelo pro nej-
menší čtenáře.

Nové knihy v Městské knihovně Františky Plamínkové v Černošicích

inzerce

inzerce
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Pro Váš interier
u Horizontální žaluzie všech typů
u Vertikální žaluzie (šíkmé, oblouky)
u Dřevěné vertikální i horizontální žaluzie
u Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
u Látkové rolety
u Originální zastiňovací doplňky 

|  1

www.mestocernosice.cz leden 2010

Granty (strana 5)

Parkování v Mokropsech (strana 13)

Soudní spory města (strana 12)

Údržba komunikací v zimě (strana 14)

V letošním roce o  sobě dala zima vědět 
dříve, než jsme byli z  předchozích let 
zvyklí. Svojí silou překvapila i  stavební 
firmu, která provádí rekonstrukci komu
nikace Střední. I  moderní stavební tech
nologie jsou na takovéto počasí krátké 
a stavba musela být zastavena.

Z objektivních důvodů proto firma 
ALSTAP, která rekonstrukci provádí, město 
požádala o posunutí termínu rekonstrukce, 
který byl původně stanoven na 18. prosince 
letošního roku. Rada města na svém druhém 

K dnešnímu dni máme na účtech města 
(mimo vázané a účelové prostředky) celkem 
2,49 mil. Kč.

Na druhé straně evidujeme dodavatel-
ské faktury–po odečtení faktur, které budou 
hrazeny z  dotací nebo z  úvěru na rekon-
strukci Střední ulice – celkem za 5,7 mil.Kč, 
z toho 5,5 mil. Kč je po splatnosti (většinou 
do dvou týdnů).

Dle účetnictví k  30.11. eviduje město 
32,6 mil. nesplacených úvěrů a  přes 3 mili-
ony nesplacených leasingových splátek. Na 
začátku roku 2011 se objem sníží cca o 6,1 
mil. Kč příjmem z prodeje domu V Boroví, na 
druhou stranu se zvýší čerpáním úvěru 5,0 
mil. Kč za rekonstrukci ulice Střední a  dále 

Přívaly sněhu a mráz zastavily 
stavbu komunikace Střední 

Přívaly sněhu a mrazivé počasí zastavily stavbu komunikace Střední 

KULTURA – leden
15. ledna
Farní ples
Club Kino, 19.30

23. ledna
Se zvířátky do pohádky
Pohádky pro nejmenší, v hlavní roli  
myška, pes i kočička.
Club Kino, 16.00

28. ledna
Elena Sonenshine a Jocose Jazz
Koncert nejlepší jazzové zpěvačky a tria 
vynikajících muzikantů.
Club Kino, 20.30

3. února
Koncert Jana Jíchy
Originální folkové písně za doprovodu 
houslí a kontrabasu
Club Kino, 20.30

11. února
Los Rumberos
Afrokubánské rytmy v podání tria Los 
Rumebros
Club Kino, 20.30

26. února 
22. Mokropeský masopust
Rej masopustních masek a zábava U Králů
Masopustní náměstí, 14.00

Informace o dalších akcích uvnitř listu,  
na internetu a v programech pořadatelů

Dotazníková akce 
uvnitř listu!
Pro rodiny s dětmi, seniory a občany se zdra-
votním postižením jsme připravili uvnitř 
listu dotazník nového projektu komunitního 
plánování sociálních služeb. Cílem je zmapo-
vat potřeby jednotlivých skupin občanů. Dot-
azníky jsou k  dispozici na webu města a  na 
distribučních místech. Děkujeme za jejich 
vyplnění a odevzdání do 15. ledna 2011.dokončení na straně 5

dokončení na straně 5

Aktuální finanční situace města

u Baldachýny – velkoplošné zastínení
u Garnyže a záclonové tyče na míru
u Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exterier
u Markýzy
u Sítě proti hmyzu
u Venkovní žaluzie
u Venkovní rolety
u Rolovací garážová vrata

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY,  
SÍTĚ PROTI HMYZU,

ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA,  
GARNYŽE, ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE  

A TYČE NA MÍRU

Zaměření – montáž – záruční a pozáruční servis
Doprava v okolí 10 km od Černošic zdarma

Stanislav Bendík mobil: 602 294 754
www.zaluzie–bendik.cz

Instalatérství Nikolský

mobil: 603 444 823 tel.: 251 643 266

veškeré instalatérské práce:
4  rekonstrukce koupelen, staré vodoinstalace, 

kanalizace – odpadů
4 nové instalace dle projektu
4  výměny boilerů včetně dodání domácích  

vodáren, sacích košů, připojení praček,  
myček

VŽDY NAJDEME ŘEŠENÍ, JAK LEGÁLNĚ 
UŠETŘIT VAŠE PENÍZE. 

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ, DAŇOVÉ PORADENSTVÍ
DAŇOVÁ EVIDENCE, MZDY DIGITALIZACE ÚČETNICTVÍ,

UZÁVĚRKY, DAŇOVÁ PŘIZNÁNÍ, VÝKAZNICTVÍ
Chcete snížit – optimalizovat náklady?

Potřebujete poradit s daněmi?
Tak se obraťte právě na nás:

Dodáte pouze doklady a pak už se o nic nestaráte.
O vše se profesionálně a za dobré ceny postaráme my.

Účetnictví buď u nás nebo dle přání u Vás ve firmě.
Tel: 739 453 440, finance@xenievesela.cz, 

ENIS – Xenie Veselá, Bc., Mokropeská 1877, 252 28 Černošice
www.enis-ucetnictvi.cz
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KADEŘNICTVÍ
ROBSON PELUQUERO

Mokropeská 1832, Černošice 25228

Po-So: 9.00-21.00 hod.

Objednávky:
Tel.: 771 150 830 
E-mail: dusan@kadernictvirp.cz

Přijďte se potěšit kvalitní službou v příjemném prostředí 
našeho kadeřnictví. Nabízíme kompletní kadeřnické služby, 
poradenství a prodej kosmetiky.
Pracujeme s exkluzivní kosmetikou z Brazílie.

Jsme výhradní zástupci pro ČR a SK.

Sledujte nás:
FB: ROBSONPELUQUEROCZECHREPUBLIC
FB: KADERNICTVIROBSONPELUQUERO

E-shop:
www.robsonpeluquero.cz

 

 

 
 

JUDr. Hana Šonková 
 
 

ADVOKÁT V ČERNOŠICÍCH 
 
Služby v oblasti občanského, obchodního a finančního 
práva, práva nemovitostí, pracovního a rodinného práva, 
zastupování v řízení před soudy a správními úřady, 
advokátní úschova. 
 
tel.:+420 737 429 141,e-mail: hanasonkova@aksonkova.cz 
Topolská 2209, 252 28 Černošice, www.aksonkova.cz 
 
 

 



inzerce

35



RYCHLÝ INTERNET A MODERNÍ TV

Internet Volání Televize Podpora 24/7

NABÍDKU VŠECH TARIFŮ a DOPLŇKOVÝCH SLUŽEB 
NAJDETE NA NAŠICH STRÁNKÁCH. 

Volejte NONSTOP    777 774 221 www.sys-data.com

Rychlý a stabilní internet za výhodné ceny
již od 250 Kč měsíčně. Pro přenos internetu 

používáme moderní technologie a routery Mikrotik. 
Nově instalujeme i k zákazníkům 

gigabitové technologie.

KONTAKTUJ NÁS

NABÍDKA

PRÁCE:

ROZPOČTÁŘ
PŘÍPRAVÁŘ

tel.: +420 251 641 448, +420 605 258 148
e-mail: info@stavitelstvirehor.cz

Stavitelství Řehoř, s.r.o. 
Dr. Janského 411, 252 28 Černošice

Co od Vás očekáváme:
VŠ/SŠ technického směru (stavební zaměření výhodou)

zkušenosti s přípravou rozpočtů a nabídek v oblasti inženýr-
ských sítí, vodohospodářských staveb nebo v případě zájemce
se stavebním vzděláním bez praxe se zájmem o obor zaučíme

znalost technologických postupů: vodovody, kanalizace 
výhodou

znalost práce s PC (Excel)

znalosti rozpočtových programů pro stavebnictví (Kros plus)
nebo v případě zájemce se stavebním vzděláním 
bez praxe se zájmem o obor zaučíme

Náplň práce:
vytvoření nákladové ceny, příprava 
rozpočtu v požadovaném formátu 
(Kros plus; ceníky ÚRS) pro soutěže
a výběrová řízení, prohlídka stavby,
poptávka subdodávek, jednání se 
zákazníky a zpracování nabídky

Co Vám nabízíme:
zázemí silné společnosti, jistota a stabilita
firmy s více než dvacetiletým působením
na českém trhu

podpoříme Vaši samostatnost, iniciativní
a kreativní přístup

společně s Vámi budeme usilovat o Váš 
profesní a osobní rozvoj

poskytneme Vám zaměstnanecké výhody 
- mobilní telefon, notebook, 5 týdnů 
dovolené, 3 dny "sick days", stravenky, 
další benefity

místo pracoviště: Černošice a částečná
možnost práce z domova

profesionální pracovní prostředí 
s přátelskou a otevřenou 
atmosférou 
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